
ФЕДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЕДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU 12+

Спецвыпуск
25 декабря
2023

Результаты публичных слушаний по проекту бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ФЕДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дата и время проведения публичных слушаний: «20» декабря 2023
Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район, д. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7, Дом культуры.
Информирование общественности:по проекту бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов, опубликовано в газете спецвыпуск «Федоровский вестник» от 16 ноября 
2023 года, полный текст проекта решения о бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  www.fedorovskoe-mo.ru, на  стендах поселения.

Председательствующий – О.Р. Ким - глава Фёдоровскогог.п.
Докладчик – С.С. Котова - заместитель главы администрации-  начальник финансово-бюджетного отдела 
Секретарь-Колядная Т.Б. - начальник сектора аппарата совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области
Повестка публичных слушаний: заслушивание проекта бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов.
В публичных слушаниях принимали участие депутаты совета депутатов Фёдоровского городского поселение Тосненского муниципального 

района Ленинградской области второго созыва, жители Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области. Зарегистрировано в качестве участников 36человек.

Вопросов, оформленных в письменном виде по проекту бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов с момента размещения информации, а также во время проведения 
публичных слушаний, не поступало. 

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
1. Рекомендовать совету депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

второго созыва принять к утверждению проект решения о бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний совету депутатов Фёдоровского городского 
поселенияТосненского муниципального района Ленинградской области.

3. Опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 60

О внесении изменений в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2022 № 21 «О бюджете Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»  с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Фёдоровского городского
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2023 № 31, от 27.04.2023 № 37,
от 20.09.2023 № 51, от 30.11.2023 № 59

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 33 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области 
(далее – Федоровское городское поселение), решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области от 17.09.2020 № 143 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Фёдоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   
Ленинградской области от 22.12.2022 № 21 «О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 

области (далее – местный бюджет) на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
199 328,06089 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 224 006,32130 тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 24 678,26041 тысяч рублей.» 



2

1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2024 год в сумме 355 430,02500 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 159 834,43677 тыс. рублей;
прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета:
на 2024 год в сумме 369 715,95500 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 159 834,43677 тыс. рублей;

в том числе, прогнозируемый размер условно утвержденных расходов:
на 2024 год в сумме 11 846,57200 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 8 548,92200 тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме
 14 285,930 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»

1.3 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в общей сумме 
27 132,37297 тысяч рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов в общих суммах 166 778,15000 тысяч рублей и 15 293,23677 тысяч рублей.»

1.4 Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 6 144,150 

тысяч рублей, на 2024 год в сумме 8 535,5 тысяч рублей, на 2025 год 9 307,3 тысяч рублей.»

  1.5 Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 45 217,17989 

тысяч рублей, на 2024 год в сумме 41 036,8 тысяч рублей, на 2025 год 42 455,5 тысяч рублей.»

1.6 Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 2 534,611 

тысяч рублей, на 2024 год в сумме 3 824,9 тысяч рублей, на 2025 год 3 990,2 тысяч рублей.»

1.7 Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в 
сумме 26 557,39969 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 184 156,685 тыс.рублей в разрезе объектов согласно приложению 6.»

1.8 Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.9 Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
1.10 Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3);
1.11 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4);
1.12 Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5).

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023 № 60
Приложение 1

к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
от  22.12.2022 № 21

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года

Код Наименование
Сумма (тысяч рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 24 678,26041 14 285,93000 0,00000

 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 24 678,26041 14 285,93000 0,00000

 Всего источников внутреннего финансирования 24 678,26041 14 285,93000 0,00000



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023 № 60

Приложение 2
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области

от   22.12.2022 № 21 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной 
классификации Источник доходов

Сумма (тысяч рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

1 2    
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 172 195,68792 188 651,87500 144 541,20000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 355,00000 64 449,62500 46 460,00000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48 355,00000 64 449,62500 46 460,00000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 529,50000 1 566,20000 1 624,10000

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 1 529,50000 1 566,20000 1 624,10000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,30000 53,45000 56,00000
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 104 041,00000 111 149,00000 88 590,00000

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

3 658,00000 3 658,00000 3 658,00000

1 06 06033 13 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 56 032,00000 56 032,00000 56 032,00000

1 06 06043 13 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 44 351,00000 51 459,00000 28 900,00000

1 08 04020 01 1000 110

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1,43000 10,00000 10,00000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6 319,40000 8 761,00000 6 738,50000

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

4 743,00000 6 601,00000 4 578,50000

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 207,70000 1 207,70000 1 207,70000

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 78,70000 662,30000 662,30000

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

290,00000 290,00000 290,00000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    ОТ    ОКАЗАНИЯ    ПЛАТНЫХ    УСЛУГ   И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 135,60000 60,60000 60,60000

1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

70,60000 50,60000 50,60000

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 65,00000 10,00000 10,00000

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 11 681,45792 2 600,00000 1 000,00000



4

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

530,74000 0,00000 0,00000

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

4 604,46600 1 800,00000 200,00000

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 679,65192 0,00000 0,00000

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

4 866,60000 800,00000 800,00000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 111,00000 2,00000 2,00000

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

111,00000 2,00000 2,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 132,37297 166 778,15000 15 293,23677

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 27 132,37297 166 778,15000 15 293,23677

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 318,12000 332,02000 343,42000

2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

314,60000 328,50000 339,90000

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(полномочия в сфере административных правооотношений)

3,52000 3,52000 3,52000

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 19 492,13023 166 446,13000 14 949,81677

2 02 25243 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

1 599,22479 151 867,53000 0,00000

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 9 933,25000 9 000,00000 0,00000

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

0,00000 0,00000 11 746,91677

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7 959,65544 5 578,60000 3 202,90000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского 195,29108 453,90000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 0,00000 1 921,80000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на реализацию областного закона от 28.12.2018 
№ 147-оз “О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных образований Ленинградской 
области”

418,80000 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 
№ 3-оз “О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области”

1 046,87517 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципальных учреждение культуры Ленинградской области 3 591,60000 3 202,90000 3 202,90000



5

2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на поддержку развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения 767,30550 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на приобретение автономных источников 
электроснабжения 1 939,78369 0,00000 0,00000

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 7 322,12274 0,00000 0,00000

2 02 49999 13 0000 150

Иные Межбюджетные трансферты на оказание дополнительной 
финансовой помощи бюджетам городских и сельских 
поселений, входящих в состав муниципального образования 
Тосненский муниципальный район Ленинградской области

7 322,12274 0,00000 0,00000

 Всего доходов 199 328,06089 355 430,02500 159 834,43677

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от    21.12.2023  № 60
Приложение № 3

к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
от    22.12.2022  № 21

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов

№ 
п/п Наименование

ЦСР ВР
Рз 
(раз 
дел)

ПР 
(под 
раз 
дел)

Сумма (тыс.рублей)

целевая статья
вид 
рас 
хода 2023 год 2024 год 2025 год

 Итого расходы     224 006,32130 357 869,38300 151 285,51477

 Итого программные расходы     156 442,27367 300 078,36300 90 914,19477

 

Муниципальная программа 
“Повышение квалификации 
муниципальных и не 
муниципальных служащих 
администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

02 0 00 00000    147,47600 150,00000 150,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 02 4 00 00000    147,47600 150,00000 150,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Повышение 
квалификации муниципальных 
и не муниципальных служащих 
администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

02 4 01 00000    147,47600 150,00000 150,00000

 

Совершенствование 
системы дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих должности 
муниципальной службы и 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной 
службы в администрации 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области

02 4 01 12330    147,47600 150,00000 150,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 12330

200   147,47600 150,00000 150,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 4 01 12330

240   147,47600 150,00000 150,00000



6

 
Другие общегосударственные 
вопросы 02 4 01 12330 240 01 13 147,47600 150,00000 150,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической 
культуры и  спорта на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненскогомуниципального 
района Ленинградской области” 

04 0 00 00000    6 957,96304 6 179,50000 6 671,00000

 

Федеральные проекты,не 
входящие в состав национальных 
проектов

04  2 00 00000    878,50000 0,00000 0,00000

 

Федеральный проект “ Развитие 
физической культуры и массового 
спорта”

04 2 01 00000    878,50000 0,00000 0,00000

 
Строительство и реконструкция 
объектов, спортивных объектов 04 2 01 14050    878,50000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 2 01 14050 400   878,50000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 04 2 01 14050 410   878,50000 0,00000 0,00000

 Массовый спорт 04 2 01 14050 410 11 02 878,50000 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 04 4 00 00000    6 079,46304 6 179,50000 6 671,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие физической культуры и 
спорта”

04 4 01 00000    6 079,46304 6 179,50000 6 671,00000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 04 4 01 00160

   6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 04 4 01 00160

100   3 451,04900 5 057,50000 5 511,60000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 04 4 01 00160 110   3 451,04900 5 057,50000 5 511,60000

 Физическая культура 04 4 01 00160 110 11 01 3 451,04900 5 057,50000 5 511,60000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 01 00160

200   2 555,18200 1 022,00000 1 059,40000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 4 01 00160

240   2 555,18200 1 022,00000 1 059,40000

 Физическая культура 04 4 01 00160 240 11 01 2 555,18200 1 022,00000 1 059,40000

 

Организация подготовки и участия 
сборных команд Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского района в областных, 
всероссийских и международных 
соревнованиях

04 4 01 13310    73,23204 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 4 01 13310
200   5,00000 100,00000 100,00000



7

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

04 4 01 13310
240   5,00000 100,00000 100,00000

 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

04 4 01 13310 240 11 05 5,00000 100,00000 100,00000

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 4 01 13310

100   68,23204 0,00000 0,00000

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 4 01 13310
120 11 05 68,23204 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Обеспечение доступным 
жильем граждан Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

06 0 00 00000    16 430,00000 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 06 4 00 00000    16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Содействие в 
обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области”

06 4 01 00000    16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Мероприятие по созданию 
специализированного жилищного 
фонда, для предоставления 
гражданам, состоящим на 
учете, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма 06 4 01 10880

   16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 06 4 01 10880 400   

16 430,00000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 06 4 01 10880 410   16 430,00000 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 06 4 01 10880 410 05 01 16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие культуры Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

07 0 00 0000    30 262,67318 26 092,37800 28 116,17800

 
Комплекс процессных 
мероприятий 07 4 00 00000    30 262,67318 26 092,37800 28 116,17800

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи”

07 4 01 00000

   

312,50000 200,00000 240,00000

 

Организация отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи 07 4 01 12290    

312,50000 200,00000 240,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 01 12290 200   

312,50000 200,00000 240,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 4 01 12290 240

  312,50000 200,00000 240,00000



8

 
Другие вопросы в области 
образования 07 4 01 12290 240 07 09 312,50000 200,00000 240,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Организация и 
проведение молодежных массовых 
мероприятий”

07 4 02 00000

   

113,23500 70,00000 70,00000

 
Мероприятия в сфере молодежной 
политики  07 4 02 11680    113,23500 70,00000 70,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 02 11680 200   

113,23500 70,00000 70,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 4 02 11680 240

  113,23500 70,00000 70,00000

 Молодежная политика 07 4 02 11680 240 07 07 113,23500 70,00000 70,00000

 

 Комплекс процессных 
мероприятий “Развитие культуры 
на территории поселения” 07 4 03 00000    

29 836,93818 25 822,37800 27 806,17800

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

07 4 03 00160
   

21 306,33000 18 835,80000 20 819,60000

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 03 00160

100   

11 414,82100 12 607,80000 14 355,60000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

07 4 03 00160
110   11 414,82100 12 607,80000 14 355,60000

 Культура 07 4 03 00160 110 08 01 11 414,82100 12 607,80000 14 355,60000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 03 00160

200   
9 691,50900 6 022,00000 6 252,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

07 4 03 00160

240   
9 691,50900 6 022,00000 6 252,00000

 Культура 07 4 03 00160 240 08 01 9 691,50900 6 022,00000 6 252,00000

 Иные бюджетные ассигнования 07 4 03 00160 800   200,00000 206,00000 212,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07 4 03 00160
850   200,00000 206,00000 212,00000

 Культура 07 4 03 00160 850 08 01 200,00000 206,00000 212,00000

 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры 07 4 03 11220    393,12128 450,00000 450,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 03 11220 200   

393,12128 450,00000 450,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 4 03 11220 240   

393,12128 450,00000 450,00000

 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 07 4 03 11220 240 08 04 393,12128 450,00000 450,00000



9

 

Сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда 
работников  муниципальных 
учереждений культуры в 
соответствии с Указом президента 
Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 

07 4 03 S0360

   

7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 03 S0360 100

  

7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 07 4 03 S0360 110   7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 Культура 07 4 03 S0360 110 08 01 7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 

Поддержка муниципальных 
образований Ленинградской 
области по развитию 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения в 
Ленинградской области

07 4 03 S4840

   

807,69000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 03 S4840 200   

807,69000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 07 4 03 S4840 240   

807,69000 0,00000 0,00000

 Культура 07 4 03 S4840 240 08 01 807,69000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Безопасность на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области” 08 0 00 00000    

2 390,94200 3 205,50000 3 456,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 08 4 00 00000    2 390,94200 3 205,50000 3 456,00000

 

 Комплекс процессных 
мероприятий “Защита населения 
и территорий, предупреждение 
и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера” 08 4 01 00000    

1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Мероприятия по обеспечению 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 08 4 01 11570    

1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 11570 200   

1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 4 01 11570 240   

1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 Гражданская оборона 08 4 01 11570 240 03 09 1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Обеспечение 
пожарной безопасности”  08 4 02 00000    

196,70000 850,00000 850,00000



10

 
Мероприятия в области пожарной 
безопасности 08 4 02 11620    196,70000 850,00000 850,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 11620 200   

196,70000 850,00000 850,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 4 02 11620 240   

196,70000 850,00000 850,00000

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 08 4 02 11620 240 03 10

196,70000 850,00000 850,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  “Противодействие 
экстремизму и профилактика 
терриризма на территории 
Фёдоровского городского 
поселения” 08 4 03 00000    

0,00000 5,50000 6,00000

 

Мероприятия по противодействию 
экстремизму и профилактике 
терроризма 08 4 03 13290    

0,00000 5,50000 6,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 03 13290 200   

0,00000 5,50000 6,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 4 03 13290 240   

0,00000 5,50000 6,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 4 03 13290 240 03 14

0,00000 5,50000 6,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  “Мероприятия по 
обеспечению правопорядка и 
профилактика правонарушений” 08 4 04 00000    

1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка 08 4 04 11550    1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 04 11550 200   

1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 4 04 11550 240   

1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 4 04 11550 240 03 14

1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие улично- дорожной 
сети Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области” 10 0 00 00000    

18 666,79122 13 916,20000 26 571,01677

 
Комплекс процессных 
мероприятий 10 4 00 00000    18 666,79122 13 916,20000 10 026,06357



11

 

 Комплекс процессных 
мероприятий”Содержание 
, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

10 4 01 00000

   

18 606,40722 13 266,20000 9 326,06357

 

Обеспечение  мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 10 4 01 10110    

7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 4 01 10110 200   

7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 4 01 10110 240 04 09 7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории поселения 10 4 01 10130    

9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 10130 200   

9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 4 01 10130 240 04 09

9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357

 

Прочие мероприятия по 
обслуживанию и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 10 4 01 10120    

1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 10120 200   

1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 4 01 10120 240 04 09

1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  “Мероприятия по 
оптимизации мер профилактики 
правонарушений”

10 4 02 00000

   

60,38400 650,00000 700,00000

 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на повышение безопасности 
дорожного движения 10 4 02 13530    

60,38400 650,00000 700,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 02 13530 200   

60,38400 650,00000 700,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 4 02 13530 240   

60,38400 650,00000 700,00000



12

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 4 02 13530 240 04 09 60,38400 650,00000 700,00000

 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 10 8 00 00000    0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта “Дорожная сеть” 10 8 01 00000    

0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 10 8 01 S4200    

0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 8 01 S4200 200   

0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 10 8 01 S4200 240   

0,00000 0,00000 16 544,95320

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 8 01 S4200 240 04 09 0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

12 0 00 00000

   

28 281,20986 23 524,80000 21 670,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 12 4 00 00000    28 281,20986 20 818,00000 21 670,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Осуществление мероприятий 
по содержанию( в том числе 
проектно-изыскательские 
работы) и развитию объектов 
благоустройства территории.”

12 4 01 00000

   

5 373,54564 2 410,00000 2 470,00000

 
Содержание имущества, 
относящегося к нежилому фонду 12 4 01 00030    744,47534 400,00000 400,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 00030 200   

744,47534 400,00000 400,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 4 01 00030 240   

744,47534 400,00000 400,00000

 
Другие общегосударственные 
вопросы 12 4 01 00030 240 01 13 744,47534 400,00000 400,00000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда

12 4 01 13760
   

560,00000 480,00000 480,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 13760
200   

560,00000 480,00000 480,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

12 4 01 13760
240   

560,00000 480,00000 480,00000

 Жилищное хозяйство 12 4 01 13760 240 05 01 560,00000 480,00000 480,00000

 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 12 4 01 13770    2 925,73150 200,00000 200,00000



13

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 13770
200   

2 925,73150 200,00000 200,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

12 4 01 13770
240   

2 925,73150 200,00000 200,00000

 Жилищное хозяйство 12 4 01 13770 240 05 01 2 925,73150 200,00000 200,00000

 

Мероприятия, направленные на 
безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения

12 4 01 14260
   

90,83880 340,00000 340,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 14260 200   

90,83880 340,00000 340,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 4 01 14260 240   

90,83880 340,00000 340,00000

 Коммунальное хозяйство 12 4 01 14260 240 05 02 90,83880 340,00000 340,00000

 

Возмещение части затрат 
организациям коммунального 
хозяйства 

12 4 01 06910
   

970,00000 900,00000 950,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 06910 800   

970,00000 900,00000 950,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 4 01 06910 800   

970,00000 900,00000 950,00000

 Коммунальное хозяйство 12 4 01 06910 810 05 02 970,00000 900,00000 950,00000

 
Мероприятия по обслуживанию 
объектов газификации 12 4 01 13200    82,50000 90,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 13200 200   82,50000 90,00000 100,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 4 01 13200 240   82,50000 90,00000 100,00000

 Коммунальное хозяйство 12 4 01 13200 240 05 02 82,50000 90,00000 100,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Мероприятия по содержанию 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

12 4 02 00000

   

22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Мероприятия по содержанию 
объектов благоустройства 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 12 4 02 13280    

22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 02 13280 200   

22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 12 4 02 13280 240   

22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 Благоустройство 12 4 02 13280 240 05 03 22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000



14

 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 12 8 00 00000    0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта “Чистая страна” 12 8 01 00000

   0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Мероприятия по созданию мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 12 8 01 S4790

   0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 8 01 S4790

200   0,00000 2 706,80000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 12 8 01 S4790 240   0,00000 2 706,80000 0,00000

 Благоустройство 12 8 01 S4790 240 05 03 0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

14 0 00 00000

   

18 479,82763 2 050,00000 1 730,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 14 4 00 00000    18 479,82763 2 050,00000 1 730,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности 
на территории Ленинградской 
области”

14 4 01 00000

   

18 479,82763 2 050,00000 1 730,00000

 

Мероприятия по техническому 
обслуживанию автономных 
источников электроснабжения 
(дизель-генераторов) для 
резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

14 4 01 14270

   

244,00000 250,00000 250,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 14270
200   

244,00000 250,00000 250,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

14 4 01 14270 240

  

244,00000 250,00000 250,00000

 Коммунальное хозяйство 14 4 01 14270 240 05 02 244,00000 250,00000 250,00000

 

Мероприятия по приобретению 
автономных источников 
электроснабжения (дизель-
генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных 
пунктов Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

14 4 01 S4270  

  

2 732,08970 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 01 S4270

200
  

2 732,08970 0,00000 0,00000



15

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 14 4 01 S4270

240

  

2 732,08970 0,00000 0,00000

 Коммунальное хозяйство 14 4 01 S4270 240 05 02 2 732,08970 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по 
повышению надежности и 
энергоэффективности объектов 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

14 4 01 13180

   

15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 13180 200
  

15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 Благоустройство 14 4 01 13180 240 05 03 15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие иных форм местного 
самоуправления на части 
территорий г.п. Федоровское, 
являющегося административным 
центром Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

15 0 00 00000  

  

2 970,00000 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 15 4 00 00000    2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Поддержка проектов 
местных инициатив граждан”

15 4 01 00000  
  

2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона 
от 15 января 2018 года №3-оз “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на территориях административных 
центров и городских поселков 
муниципальных образований 
Ленинградской области”

15 4 01 S4660  

  

2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 4 01 S4660 200
  

2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

15 4 01 S4660 240
  

2 970,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 15 4 01 S4660 240 05 03 2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
экономического развития 
в Фёдоровском городском 
поселении Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

21 0 00 00000

   

3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 21 4 00 00000    3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Экономическое 
развитие Фёдоровского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области”

21 4 01 00000

   

3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000



16

 

Мероприятия по  информационной 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства 21 4 01 10550    

50,00000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 10550 200   

50,00000 50,00000 50,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 21 4 01 10550 240   

50,00000 50,00000 50,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 21 4 01 10550 240 04 12 50,00000 50,00000 50,00000

 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 21 4 01 10350    2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 10350 200   

2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 21 4 01 10350 240   

2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 21 4 01 10350 240 04 12 2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 

Муниципальная программа 
“Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области” 25 0 00 00000    275,05801 639,30000 0,00000

 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 25 8 00 00000    275,05801 639,30000 0,00000

 

 “Мероприятие по борьбе с 
борщевиком Сосновского на 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области “

25 8 01 00000

   275,05801 639,30000 0,00000

 

Реализация комплекса 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского на 
территории муниципальных 
образований Ленинградской 
области 25 8 01 S4310    275,05801 639,30000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 8 01 S4310 200   275,05801 639,30000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 25 8 01 S4310 240   275,05801 639,30000 0,00000

 Благоустройство 25 8 01 S4310 240 05 03 275,05801 639,30000 0,00000

 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной  
городской среды на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

27 0 00 00000

   

23 886,00859 31 814,00000 500,00000

 
Федеральный проекты, входящие в 
состав национальных проектов 27 1 00 00000    23 456,00859 31 314,00000 0,00000



17

 

Федеральный проект 
“Формирование комфортной 
городской среды”

27 1 F2 00000
   23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

27 1 F2 55550
   23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 1 F2 55550
200   23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

27 1 F2 55550
240   23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 Благоустройство 27 1 F2 55550 240 05 03 23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 27 4 00 00000    430,00000 500,00000 500,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Благоустройство 
общественных территорий”

27 4 01 00000
   430,00000 500,00000 500,00000

 

Обеспечение мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

27 4 01 15550
   430,00000 500,00000 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 4 01 15550
200   430,00000 500,00000 500,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

27 4 01 15550
240   430,00000 500,00000 500,00000

 Благоустройство 27 4 01 15550 240 05 03 430,00000 500,00000 500,00000

 

Муниципальная программа 
“Водоснабжение и водоотведение 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

28 0 00 00000    3 798,36719 184 156,68500 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 28 4 00 00000    1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Содействие развитию инженерных 
коммуникаций”

28 4 01 00000    1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по строительству, 
ремонту  и реконструкции объектов 
водоснабжения 28 4 01 12430

   1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28 4 01 12430

200   1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 28 4 01 12430

240   1 871,59024 0,00000 0,00000

 Коммунальное хозяйство 28 4 01 12430 240 05 02 1 871,59024 0,00000 0,00000

 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 28 1 00 00000    1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели проекта “Чистая 
вода” 28 1 F5 00000    1 926,77695 184 156,68500 0,00000



18

 

Мероприятия по осуществлению 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 28 1 F5 52430    1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 28 1 F5 52430 400   1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 Бюджетные инвестиции 28 1 F5 52430 410   1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 Коммунальное хозяйство 28 1 F5 52430 410 05 02 1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Муниципальная программа “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области” 29 0 00 00000    883,43600 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 29 4 00 00000    883,43600 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Поддержка проектов 
местных инициатив граждан” 29 4 01 00000    883,43600 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона от 
28 декабря 2018 года №147-оз “О 
старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области 
и содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской 
области” 29 4 01 S4770    883,43600 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 4 01 S4770 200   703,68568 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 29 4 01 S4770 240   703,68568 0,00000 0,00000

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 29 4 01 S4770 240 03 10 703,68568 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 4 01 S4770 200   179,75032 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 29 4 01 S4770 240   179,75032 0,00000 0,00000

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 29 4 01 S4770 240 04 09 179,75032 0,00000 0,00000

 Итого непрограммные расходы     67 564,04763 57 791,02000 60 371,32000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

91 0 00 00000    53 899,46089 53 400,72000 55 756,52000

 Непрограммные расходы 91 1 00 00000    2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000



19

 Непрограммные расходы 91 1 01 00000    2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Обеспечение деятельности 
Главы Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

91 1 01 00030    2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

91 1 01 00030 100   2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

91 1 01 00030 120   2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

91 1 01 00030 120 01 02 2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области 91 3 00 00000    

47 618,06089 47 086,92000 49 088,42000

 Непрограммные расходы 91 3 01 00000    47 618,06089 47 086,92000 49 088,42000

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления 91 3 01 00040    46 553,83989 45 176,30000 47 094,80000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040    

3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   

2 693,55000 4 726,50000 4 915,50000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   2 693,55000 4 726,50000 4 915,50000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 120 01 03

2 693,55000 4 726,50000 4 915,50000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   

1 258,60000 1 513,00000 1 906,80000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   

1 258,60000 1 513,00000 1 906,80000



20

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 240 01 03

1 258,60000 1 513,00000 1 906,80000

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 91 3 01 00040 300   10,00000 0,00000 0,00000

 Премии и гранты 91 3 01 00040 350   10,00000 0,00000 0,00000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 350 01 03

10,00000 0,00000 0,00000

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800   5,00000 5,00000 5,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 91 3 01 00040 850   5,00000 5,00000 5,00000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 850 01 03

5,00000 5,00000 5,00000

 Обеспечение функций органов 
местного самоуправления 91 3 01 00040    42 586,68989 38 931,80000 40 267,50000

 Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   

31 972,70000 31 890,00000 33 166,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   31 972,70000 31 890,00000 33 166,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 120 01 04

31 972,70000 31 890,00000 33 166,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   

9 143,91095 6 700,00000 6 750,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   

9 143,91095 6 700,00000 6 750,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 240 01 04 9 143,91095 6 700,00000 6 750,00000

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800   1 470,07894 341,80000 351,50000



21

 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 91 3 01 00040 850   694,77800 241,80000 251,50000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 850 01 04 694,77800 241,80000 251,50000

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных 
действий (бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 91 3 01 00040 830   775,30094 100,00000 100,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 830 01 04 775,30094 100,00000 100,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществления  
полномочий по формированию 
архивных фондов 91 3 01 60650    59,09000 0,00000 0,00000

 Межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 500   59,09000 0,00000 0,00000

 Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 540   59,09000 0,00000 0,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 60650 540 01 04 59,09000 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществление 
отдельных полномочий по 
исполнению бюджета 

91 3 01 60600

   375,00000 0,00000 0,00000

 Межбюджетные трансферты 91 3 01 60600 500   375,00000 0,00000 0,00000

 Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60600 540 01 04 375,00000 0,00000 0,00000

 

Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
образований отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере административных 
правонарушений 91 3 01 71340    3,52000 3,52000 3,52000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 71340 200   3,52000 3,52000 3,52000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 71340 240   3,52000 3,52000 3,52000



22

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 91 3 01 71340 240 03 14 3,52000 3,52000 3,52000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040    626,61100 1 907,10000 1 990,10000

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   351,61100 1 620,20000 1 690,30000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   351,61100 1 620,20000 1 690,30000

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 3 01 00040 120 01 06 351,61100 1 620,20000 1 690,30000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   275,00000 286,90000 299,80000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   275,00000 286,90000 299,80000

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 3 01 00040 240 01 06 275,00000 286,90000 299,80000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей 91 6 00 00000    1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 Непрограммные расходы 91 6 01 00000    1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей 91 6 01 00250 100   1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 91 6 01 00250 120   1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 91 6 01 00250 120 01 06 1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
Федоровского городского 
поселения Тосненского 
района Ленинградской 
области (исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 91 8 00 00000    

2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000



23

 Непрограммные расходы 91 8 01 00000    2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 91 8 01 00080    2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 91 8 01 00080 100   2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 8 01 00080 120   2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 8 01 00080 120 01 04 2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

92 0 00 00000

   

492,14000 50,00000 50,00000

 Непрограммные расходы 92 9 00 00000    492,14000 50,00000 50,00000

 Непрограммные расходы 92 9 01 00000    492,14000 50,00000 50,00000

 
Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 92 9 01 00030    492,14000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 9 01 00030 
200   

492,14000 50,00000 50,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

92 9 01 00030 
240   

492,14000 50,00000 50,00000

 
Другие общегосударственные 
вопросы 92 9 01 00030 240 01 13 492,14000 50,00000 50,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
муниципального образования 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области 

99 0 00 00000

   

13 172,44674 4 340,30000 4 564,80000

Непрограммные расходы 99 9 00 00000    13 172,44674 4 340,30000 4 564,80000

Непрограммные расходы 99 9 01 00000    13 172,44674 4 340,30000 4 564,80000

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 99 9 01 10050    

800,00000 800,00000 800,00000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 10050 800   800,00000 800,00000 800,00000

Резервные средства 99 9 01 10050 870   800,00000 800,00000 800,00000

Резервные фонды 99 9 01 10050 870 01 11 800,00000 800,00000 800,00000

Мероприятия в области 
национальной экономики 99 9 01 10360    35,70000 60,00000 60,00000



24

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 10360 200   

35,70000 60,00000 60,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 10360 240   

35,70000 60,00000 60,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 9 01 10360 240 04 12 35,70000 60,00000 60,00000

Мероприятия в области 
национальной экономики 99 9 01 60420    7 322,12274 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 
на оказание дополнительной 
финансовой помощи бюджетам 
городских и сельских 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
Тосненский муниципальный 
район Ленинградской области, 
из бюджета муниципального 
образования Тосненский 
муниципальный район 
Ленинградской области 99 9 01 60420    

7 322,12274 0,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 99 9 01 60420 400   

7 322,12274 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 99 9 01 60420 410   7 322,12274 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 99 9 01 60420 410 05 02 7 322,12274 0,00000 0,00000

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 99 9 01 03080    765,92400 835,00000 910,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 01 03080 300   765,92400 835,00000 910,00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99 9 01 03080 320   765,92400 835,00000 910,00000

Пенсионное обеспечение 99 9 01 03080 320 10 01 765,92400 835,00000 910,00000

Ежегодные денежные выплаты и 
компенсационные выплаты лицам, 
удостоенным звания “Почетный 
гражданин Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области” 

99 9 01 03110

   

350,00000 470,00000 470,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 01 03110 300   350,00000 470,00000 470,00000

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального 
характера

99 9 01 03110
330   350,00000

470,00000 470,00000

Другие общегосударственные 
вопросы 99 9 01 03110 330 01 13 350,00000 470,00000 470,00000

 

Мероприятия в сфере поддержки 
издательств и периодических 
средств массовой информации, в 
том числе периодических изданий, 
учрежденных органами местного 
самоуправления

99 9 01 13730

   

1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000



25

 

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 9 01 13730 100   

1 129,10000 1 285,20000 1 280,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 99 9 01 13730 110   1 129,10000 1 285,20000 1 280,00000

 
Периодическая печать и 
издательства 99 9 01 13730 110 12 02 1 129,10000 1 285,20000 1 280,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13730 200   

540,00000 561,60000 704,90000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 13730 240   

540,00000 561,60000 704,90000

 
Периодическая печать и 
издательства 99 9 01 13730 240 12 02 540,00000 561,60000 704,90000

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда 99 9 01 13760    

1 615,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13760 200   

1 615,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 13760 240   

1 615,00000 0,00000 0,00000

Жилищное хозяйство 99 9 01 13760 240 05 01 1 615,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области развития 
физической культуры и  спорта 
на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области 99 9 01 14050    

300,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 14050 200   

300,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 14050 240   

300,00000 0,00000 0,00000

Массовый спорт 99 9 01 14050 240 11 02 300,00000 0,00000 0,00000

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 9 01 51180   

 314,60000 328,50000 339,90000

Расходы на выплаты персаналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 9 01 51180 100  

 307,90000 321,80000 333,20000

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 99 9 01 51180 120   307,90000 321,80000 333,20000

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 9 01 51180 120 02 03 307,90000 321,80000 333,20000



26

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 51180 200  

 6,70000 6,70000 6,70000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 99 9 01 51180 240  

 6,70000 6,70000 6,70000

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 9 01 51180 240 02 03 6,70000 6,70000 6,70000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

от 21.12.2023  № 60
Приложение № 4

к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
от 22.12.2022  № 21

Ведомственная структура расходов бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ 
п/п Наименование

ГР код 
глав 
ного 
рас
поря
дителя

Рз 
раз  
дел 

ПР 
под 
раз 
дел

ЦСР целевая 
статья КВР

Сумма (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год
 Всего      224 006,32130 357 869,38300 151 285,51477

1.

Совет депутатов Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области 037     6 144,15000 8 535,50000 9 307,30000

 
Общегосударственные 
вопросы  01 00   6 144,15000 8 535,50000 9 307,30000

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования  01 02   2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  01 02 91 0 00 00000  2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 Непрограммные расходы  01 02 91 1 00 00000  2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000
 Непрограммные расходы  01 02 91 1 01 00000  2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Обеспечение деятельности 
Главы Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  01 02

91 1 01 00030

 2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02

91 1 01 00030

100 2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  01 02

91 1 01 00030
120 2 177,00000 2 291,00000 2 480,00000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  01 03   3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000



27

 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления  01 03 91 0 00 00000  3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000

 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  01 03 91 3 00 00000  3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000

 Непрограммные расходы  01 03 91 3 01 00000  3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 03 91 3 01 00040  3 967,15000 6 244,50000 6 827,30000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 91 3 01 00040 100 2 693,55000 4 726,50000 4 915,50000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов  01 03 91 3 0100040 120 2 693,55000 4 726,50000 4 915,50000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 03 91 3 0100040 200 1 258,60000 1 513,00000 1 906,80000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  01 03 91 3 01 00040 240 1 258,60000 1 513,00000 1 906,80000

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  01 03 91 3 0100040 300 10,00000 0,00000 0,00000

 Премии и гранты  01 03 91 3 01 00040 350 10,00000 0,00000 0,00000

 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 03 91 3 0100040 800 5,00000 5,00000 5,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  01 03 91 3 01 00040 850 5,00000 5,00000 5,00000

2

Администрация Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области 010     215 327,56030 345 508,98300 137 988,01477

 
Общегосударственные 
вопросы  01 00   47 751,27123 42 906,80000 44 325,50000

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04   45 217,17989 41 036,80000 42 455,50000

 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления  01 04 91 0 00 00000  45 217,17989 41 036,80000 42 455,50000

 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов 
местного самоуправления 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  01 04 91 3 00 00000  43 020,77989 38 931,80000 40 267,50000

 Непрограммные расходы  01 04 91 3 01 00000  43 020,77989 38 931,80000 40 267,50000



28

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 04 91 3 01 00040  42 586,68989 38 931,80000 40 267,50000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 91 3 01 00040 100 31 972,70000 31 890,00000 33 166,00000

 
Расходы на выплату 
муниципальных органов  01 04 91 3 01 00040 120 31 972,70000 31 890,00000 33 166,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 91 3 01 00040 200 9 143,91095 6 700,00000 6 750,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  01 04 91 3 01 00040 240 9 143,91095 6 700,00000 6 750,00000

 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 04 91 3 01 00040 800 1 470,07894 341,80000 351,50000

 
Уплата налогов, сборов, иных 
платежей  01 04 91 3 01 00040 850 694,77800 241,80000 251,50000

 Исполнение судебных актов  01 04 91 3 01 00040 830 775,30094 100,00000 100,00000

 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету района 
из бюджетов поселений на 
осуществления  полномочий 
по формированию архивных 
фондов  01 04 91 3 01 60650  59,09000 0,00000 0,00000

 Межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60650 500 59,09000 0,00000 0,00000

 
Иные межбюджетные 
трансферты  01 04 91 3 01 60650 540 59,09000 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету района 
из бюджетов поселений на 
осуществление отдельных 
полномочий по исполнению 
бюджета 

 01 04 91 3 01 60600  

375,00000 0,00000 0,00000
 Межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60600 500 375,00000 0,00000 0,00000

 
Иные межбюджетные 
трансферты  01 04 91 3 01 60600 540 375,00000 0,00000 0,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
Федоровского городского 
поселения Тосненского 
района Ленинградской 
области (исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)  01 04 91 8 00 00000  2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 Непрограммные расходы  01 04 91 8 01 00000  2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)  01 04 91 8 01 00080  2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 91 8 01 00080 100 2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 
Расходы на выплату 
муниципальных органов  01 04 91 8 01 00080 120 2 196,40000 2 105,00000 2 188,00000

 Резервные фонды  01 11   800,00000 800,00000 800,00000



29

 

Резервные фонды 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления  01 11 99 9 01 10050  800,00000 800,00000 800,00000

 
Иные бюджетные 
ассигнования  01 11 99 9 01 10050 800 800,00000 800,00000 800,00000

 Резервные средства  01 11 99 9 01 10050 870 800,00000 800,00000 800,00000

 
Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   1 734,09134 1 070,00000 1 070,00000

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением  01 13 92 0 00 00000  492,14000 50,00000 50,00000

 Непрограммные расходы  01 13 92 9 00 00000  492,14000 50,00000 50,00000
 Непрограммные расходы  01 13 92 9 01 00000  492,14000 50,00000 50,00000

 

Выполнение других 
обязательств муниципальных 
образований  01 13 92 9 01 00030  492,14000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 92 9 01 00030 200 492,14000 50,00000 50,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  01 13 92 9 01 00030 240 492,14000 50,00000 50,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти муниципального 
образования Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  01 13 99 0 00 00000  350,00000 470,00000 470,00000

 Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000  350,00000 470,00000 470,00000
 Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000  350,00000 470,00000 470,00000

 

Ежегодные денежные 
выплаты и компенсационные 
выплаты лицам, удостоенным 
звания “Почетный гражданин 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области”  01 13 99 9 01 03110  350,00000 470,00000 470,00000

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  01 13 99 9 01 03110 300 350,00000 470,00000 470,00000

 

Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера  01 13

99 9 01 03110
330 350,00000 470,00000 470,00000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  01 13 12 0 00 00000  744,47534 400,00000 400,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Осуществление 
мероприятий по содержанию( 
в том числе проектно-
изыскательские работы) 
и развитию объектов 
благоустройства территории.”  01 13 12 4 01 00000  744,47534 400,00000 400,00000

 

Содержание имущества, 
относящегося к нежилому 
фонду  01 13 12 4 01 00030  744,47534 400,00000 400,00000



30

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 12 4 01 00030 200 744,47534 400,00000 400,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  01 13 12 4 01 00030 240 744,47534 400,00000 400,00000

 Благоустройство  01 13 12 4 01 00030 240 744,47534 400,00000 400,00000

 

Муниципальная программа 
“Повышение квалификации 
муниципальных и не 
муниципальных служащих 
администрации Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  01 13 02 0 00 00000  147,47600 150,00000 150,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  01 13 02 4 00 00000  147,47600 150,00000 150,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Повышение 
профессиональной 
компетентности 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в 
администрации Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области, создание условий 
для их результативной 
профессиональной служебной 
деятельности и должностного 
(служебного) роста”  01 13 02 4 01 00000  147,47600 150,00000 150,00000

 

Совершенствование 
системы дополнительного 
профессионального 
образования лиц, замещающих 
должности муниципальной 
службы и должности, не 
отнесенные к должностям 
муниципальной службы в 
администрации Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  01 13 02 4 01 12330  147,47600 150,00000 150,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 02 4 01 12330 200 147,47600 150,00000 150,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  01 13 02 4 01 12330 240 147,47600 150,00000 150,00000

 Национальная безопасность  02 00   314,60000 328,50000 339,90000

 
Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка  02 03   314,60000 328,50000 339,90000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти муниципального 
образования Фёдоровское 
городское поселение 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  02 03 99 0 00 00000  314,60000 328,50000 339,90000

 Непрограммные расходы  02 03 99 9 00 00000  314,60000 328,50000 339,90000
 Непрограммные расходы  02 03 99 9 01 00000  314,60000 328,50000 339,90000



31

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  02 03 99 9 01 51180 100 307,90000 321,80000 333,20000

 
Расходы на выплату 
муниципальных органов  02 03 99 9 01 51180 120 307,90000 321,80000 333,20000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  02 03 99 9 01 51180 200 6,70000 6,70000 6,70000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  02 03 99 9 01 51180 240 6,70000 6,70000 6,70000

 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность  03 00   3 098,14768 3 209,02000 3 459,52000

 Гражданская оборона  03 09   1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Муниципальная программа 
“Безопасность на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального  района 
Ленинградской области”  03 09 08 0 00 00000  1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  03 09 08 4 00 00000  1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

 Комплекс процессных 
мероприятий “Защита 
населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера”  03 09 08 4 01 00000  1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Мероприятия по обеспечению 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий  03 09 08 4 01 11570  1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 09 08 4 01 11570 200 1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  03 09 08 4 01 11570 240 1 020,00000 950,00000 1 100,00000

 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность  03 10   900,38568 850,00000 850,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Обеспечение 
пожарной безопасности”  03 10 08 4 02 00000  196,70000 850,00000 850,00000

 
Мероприятия в области 
пожарной безопасности  03 10 08 4 02 11620  196,70000 850,00000 850,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 08 4 02 11620 200 196,70000 850,00000 850,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  03 10 08 4 02 11620 240 196,70000 850,00000 850,00000



32

 

Муниципальная программа “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на частях территорий 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  03 10 29 0 00 00000  703,68568 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  03 10 29 4 00 00000  703,68568 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Поддержка 
проектов местных инициатив 
граждан”  03 10 29 4 01 00000  703,68568 0,00000 0,00000

 

Реализация областного 
закона от 28 декабря 2018 
года №147-оз “О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области”  03 10 29 4 01 S4770  703,68568 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 29 4 01 S4770 200 703,68568 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  03 10 29 4 01 S4770 240 703,68568 0,00000 0,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности  03 14   1 177,76200 1 409,02000 1 509,52000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  03 14 08 4 00 00000  1 177,76200 1 409,02000 1 509,52000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  
“Противодействие 
экстремизму и профилактика 
терроризма на территории 
Фёдоровского городского 
поселения”  03 14 08 4 03 00000  0,00000 5,50000 6,00000

 

Мероприятия по 
противодействию экстремизму 
и профилактике терроризма  03 14 08 4 03 13290  0,00000 5,50000 6,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 4 03 13290 200 0,00000 5,50000 6,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  03 14 08 4 03 13290 240 0,00000 5,50000 6,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  “Мероприятия 
по обеспечению правопорядка 
и профилактика 
правонарушений”  03 14 08 4 04 00000  1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение правопорядка  03 14 08 4 04 11550  1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 4 04 11550 200 1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  03 14 08 4 04 11550 240 1 174,24200 1 400,00000 1 500,00000



33

 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере административных 
правонарушений  03 14 9130171340  3,52000 3,52000 3,52000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 9130171340 200 3,52000 3,52000 3,52000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  03 14 9130171340 240 3,52000 3,52000 3,52000

 Национальная экономика  04 00   21 894,76249 22 326,20000 28 681,01677

 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  04 09   18 846,54154 13 916,20000 26 571,01677

 

Муниципальная программа 
“Развитие улично-дорожной 
сети Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального  района 
Ленинградской области”  04 09 10 0 00 00000  18 666,79122 13 916,20000 26 571,01677

 
Комплекс процессных 
мероприятий  04 09 10 4 00 00000  18 666,79122 13 916,20000 10 026,06357

 

 Комплекс процессных 
мероприятий”Содержание 
, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  04 09 10 4 01 00000  18 606,40722 13 266,20000 9 326,06357

 

Обеспечение  мероприятий 
по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  04 09 10 4 01 10110  7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10110 200 7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  04 09 10 4 01 10110 240 7 131,69722 1 566,20000 1 624,10000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории поселения  04 09 10 4 01 10130  9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10130 200 9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  04 09 10 4 01 10130 240 9 717,50000 10 417,50000 7 001,96357



34

 

Прочие мероприятия по 
обслуживанию и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения  04 09 10 4 01 10120  1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10120 200 1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  04 09 10 4 01 10120 240 1 757,21000 1 282,50000 700,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Мероприятие 
по оптимизации 
мер профилактики 
правонарушений”  04 09 10 4 02 00000  60,38400 650,00000 700,00000

 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на повышение безопасности 
дорожного движения  04 09 10 4 02 13530  60,38400 650,00000 700,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 02 13530 200 60,38400 650,00000 700,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  04 09 10 4 02 13530 240 60,38400 650,00000 700,00000

 
Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов  04 09 10 8 00 00000  0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
“Дорожная сеть”  04 09 10 8 01 00000  0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения  04 09 10 8 01 S4200  0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 8 01 S4200 200 0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  04 09 10 8 01 S4200 240 0,00000 0,00000 16 544,95320

 

Муниципальная программа “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на частях территорий 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  04 09 29 0 00 00000  179,75032 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  04 09 29 4 00 00000  179,75032 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Поддержка 
проектов местных инициатив 
граждан”  04 09 29 4 01 00000  179,75032 0,00000 0,00000



35

 

Реализация областного 
закона от 28 декабря 2018 
года №147-оз “О старостах 
сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области”  04 09 29 4 01 S4770  179,75032 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 29 4 01 S4770 200 179,75032 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  04 09 29 4 01 S4770 240 179,75032 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Создание условий для 
экономического развития 
в  Фёдоровском городском 
поселении Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  04 12 21 0 00 00000  3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  04 12 21 4 00 00000  3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Экономическое 
развитие Фёдоровского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области”  04 12 21 4 01 00000  3 012,52095 8 350,00000 2 050,00000

 

Мероприятия по 
информационнй поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства  04 12 21 4 01 10550  50,00000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 4 01 10550 200 50,00000 50,00000 50,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  04 12 21 4 01 10550 240 50,00000 50,00000 50,00000

 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию  04 12 21 4 01 10350  2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 4 01 10350 200 2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  04 12 21 4 01 10350 240 2 962,52095 8 300,00000 2 000,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики  04 12   35,70000 60,00000 60,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  04 12 99 0 00 00000  35,70000 60,00000 60,00000

 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  35,70000 60,00000 60,00000
 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  35,70000 60,00000 60,00000

 
Мероприятия в области 
национальной экономики  04 12

99 9  01 
10360  35,70000 60,00000 60,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 12

99 9  01 
10360 200 35,70000 60,00000 60,00000



36

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  04 12

99 9  01 
10360 240 35,70000 60,00000 60,00000

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05 00   102 313,11868 ########### 23 500,00000

 Жилищное хозяйство  05 01   21 530,73150 680,00000 680,00000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  05 01 12 0 00 00000  3 485,73150 680,00000 680,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 01 12 4 00 00000  3 485,73150 680,00000 680,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Осуществление 
мероприятий по содержанию( 
в том числе проектно-
изыскательские работы) 
и развитию объектов 
благоустройства территории.”  05 01 12 4 01 00000  3 485,73150 680,00000 680,00000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда  05 01 12 4 01 13760  560,00000 480,00000 480,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 4 01 13760 200 560,00000 480,00000 480,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 01 12 4 01 13760 240 560,00000 480,00000 480,00000

 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  05 01 12 4 01 13770  2 925,73150 200,00000 200,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 4 01 13770 200 2 925,73150 200,00000 200,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 01 12 4 01 13770 240 2 925,73150 200,00000 200,00000

 

Муниципальная программа 
“Обеспечение доступным 
жильем граждан 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 01 06 0 00 00000  16 430,00000 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 01 06 4 00 00000  16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Содействие в 
обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области”  05 01 06 4 01 00000  16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Мероприятие по созданию 
специализированного 
жилищного фонда, для 
предоставления гражданам, 
состоящим на учете, 
нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых 
по договорам социального 
найма  05 01 06 4 01 10880  16 430,00000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности  05 01 06 4 01 10880 400 16 430,00000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции  05 01 06 4 01 10880 410 16 430,00000 0,00000 0,00000



37

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  05 01 99 0 00 00000  1 615,00000 0,00000 0,00000

 Непрограммные расходы  05 01 99 9 01 00000  1 615,00000 0,00000 0,00000
 Непрограммные расходы  05 01 99 9 01 00000  1 615,00000 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда  05 01 99 9 01 13760  1 615,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 99 9 01 13760 200 1 615,00000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 01 99 9 01 13760 240 1 615,00000 0,00000 0,00000

 Коммунальное хозяйство  05 02   15 239,91843 185 736,68500 1 640,00000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  05 02 12 0 00 00000  1 143,33880 1 330,00000 1 390,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 02 12 4 00 00000  1 143,33880 1 330,00000 1 390,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Мероприятия 
в области жилищного 
хозяйства”  05 02 12 4 01 00000  1 143,33880 1 330,00000 1 390,00000

 

Мероприятия, направленные 
на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и 
водоотведения  05 02 12 4 01 14260  90,83880 340,00000 340,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 14260 200 90,83880 340,00000 340,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 02 12 4 01 14260 240 90,83880 340,00000 340,00000

 

Субсидии на возмещение 
части затрат организациям 
коммунального хозяйства  05 02 12 4 01 06910  970,00000 900,00000 950,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 06910 800 970,00000 900,00000 950,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 02 12 4 01 06910 810 970,00000 900,00000 950,00000

 

Мероприятия по 
обслуживанию объектов 
газификации  05 02 12 4 01 13200  82,50000 90,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 13200 200 82,50000 90,00000 100,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 13200 240 82,50000 90,00000 100,00000



38

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области»  05 02 14 0 00 00000  2 976,08970 250,00000 250,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 02 14 4 00 00000  244,00000 250,00000 250,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий 
“Энергосбережение 
и повышение 
энергоэффективности на 
территории Ленинградской 
области”  05 02 14 4 01 00000  244,00000 250,00000 250,00000

 

Мероприятия по техническому 
обслуживанию автономных 
источников электроснабжения 
(дизель-генераторов) для 
резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  05 02 14 4 01 14270  244,00000 250,00000 250,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 14 4 01 14270 200 244,00000 250,00000 250,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02

14 4 01 14270 240

244,00000 250,00000 250,00000

 

Мероприятия по приобретению 
автономных источников 
электроснабжения (дизель-
генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных 
пунктов Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  05 02 14 4 01 S4270

 

2 732,08970 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 14 4 01 S4270 200 2 732,08970 0,00000 0,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 14 4 01 S4270 240 2 732,08970 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Водоснабжение и 
водоотведение Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области»  05 02 28 0 00 00000

 

3 798,36719 184 156,68500 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 02 28 4 00 00000  1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий  “Содействие 
развитию инженерных 
коммуникаций”  05 02 28 4 01 00000

 

1 871,59024 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по 
строительству, ремонту  и 
реконструкции объектов 
водоснабжения  05 02 28 4 01 12430

 

1 871,59024 0,00000 0,00000



39

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 28 4 01 12430 200 1 871,59024 0,00000 0,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 28 4 01 12430 240 1 871,59024 0,00000 0,00000

 
Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов  05 02 28 1 00 00000  1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Мероприятия, направленные 
на достижение цели проекта 
“Чистая вода”  05 02 28 1 F5 00000

 
1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Мероприятия по строительству 
и реконструкции объектов 
водоснабжения  05 02 28 1 F5 52430  1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности  05 02 28 1 F5 52430 400 1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 Бюджетные инвестиции  05 02 28 1 F5 52430 410 1 926,77695 184 156,68500 0,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  05 02 99 0 00 00000  7 322,12274 0,00000 0,00000

 Непрограммные расходы  05 02 99 9 01 00000  7 322,12274 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные 
трансферты на оказание 
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам городских 
и сельских поселений, 
входящих в состав 
муниципального образования 
Тосненский муниципальный 
район Ленинградской области, 
из бюджета муниципального 
образования Тосненский 
муниципальный район 
Ленинградской области  05 02

99 9  01 
60420  7 322,12274 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности  05 02

99 9  01 
60420 400 7 322,12274 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции  05 02
99 9  01 
60420 410 7 322,12274 0,00000 0,00000

 Благоустройство  05 03   65 542,46875 55 368,10000 21 180,00000

 

Муниципальная программа 
“Благоустройство территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 12 0 00 00000  22 907,66422 21 114,80000 19 200,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 03 12 4 00 00000  22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Мероприятия 
по содержанию территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 12 4 02 00000  22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Мероприятия по содержанию 
объектов благоустройства 
территории Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  05 03 12 4 02 13280  22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000



40

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 4 02 13280 200 22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  05 03 12 4 02 13280 240 22 907,66422 18 408,00000 19 200,00000

 
Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов  05 03 12 8 00 00000  0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта “Чистая 
страна”  05 03 12 8 01 00000  0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Мероприятия по созданию 
мест (площадок) наполнения 
твердых коммунальных 
отходов  05 03 12 8 01 S4790  0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 8 01 S4790 200 0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  05 03 12 8 01 S4790 240 0,00000 2 706,80000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области»  05 03 14 0 00 00000  15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 03 14 4 00 00000  15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий 
“Энергосбережение 
и повышение 
энергоэффективности на 
территории Ленинградской 
области”  05 03 14 4 01 00000  15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Мероприятия по 
повышению надежности 
и энергоэффективности 
объектов Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  05 03 14 4 01 13180  15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 14 4 01 13180 200 15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 14 4 01 13180 240 15 503,73793 1 800,00000 1 480,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие иных форм 
местного самоуправления 
на части территорий г.п. 
Федоровское, являющегося 
административным центром 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 15 0 00 00000  2 970,00000 0,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 03 15 4 00 00000  2 970,00000 0,00000 0,00000



41

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Поддержка 
проектов местных инициатив 
граждан”  05 03 15 4 01 00000  2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона 
от 15 января 2018 года №3-
оз “О содействии участию 
населения в осуществлении 
местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров 
и городских поселков 
муниципальных образований 
Ленинградской области”  05 03 15 4 01 S4660  2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 15 4 01 S4660 200 2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03 15 4 01 S4660 240 2 970,00000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 25 0 00 00000  275,05801 639,30000 0,00000

 
Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов  05 03 25 8 00 00000  275,05801 639,30000 0,00000

 

 “Мероприятие по борьбе с 
борщевиком Сосоновского 
на территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области 
“  05 03 25 8 01 00000  275,05801 639,30000 0,00000

 

Реализация комплекса 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского на 
территории муниципальных 
образований Ленинградской 
области  05 03 25 8 01 S4310  275,05801 639,30000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 25 8 01 S4310 200 275,05801 639,30000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03 25 8 01 S4310 240 275,05801 639,30000 0,00000

 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной  
городской среды на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области»  05 03 27 0 00 00000  23 886,00859 31 814,00000 500,00000

 

Федеральный проекты, 
входящие в состав 
национальных проектов  05 03 27 1 00 00000  23 886,00859 31 814,00000 500,00000

 

Федеральный проект 
“Формирование комфортной 
городской среды”  05 03 27 1 F2 00000  23 886,00859 31 814,00000 500,00000

 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды  05 03 27 1 F2 55550  23 456,00859 31 314,00000 0,00000



42

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 27 1 F2 55550 200 23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03 27 1 F2 55550 240 23 456,00859 31 314,00000 0,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  05 03 27 4 00 00000  430,00000 500,00000 500,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Благоустройство 
общественных территорий”  05 03 27 4 01 00000  430,00000 500,00000 500,00000

 

Мероприятия по 
формированию современной 
городской среды  05 03 27 4 01 15550  430,00000 500,00000 500,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 27 4 01 15550 200 430,00000 500,00000 500,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03

27 4 01 15550
240 430,00000 500,00000 500,00000

 Образование  07 00   425,73500 270,00000 310,00000
 Молодежная политика  07 07   113,23500 70,00000 70,00000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  07 07 07 0 00 00000  113,23500 70,00000 70,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  07 07 07 4 00 00000  113,23500 70,00000 70,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Организация 
и проведение молодежных 
массовых мероприятий”  07 07 07 4 02 00000  113,23500 70,00000 70,00000

 
Мероприятия в сфере 
молодежной политики   07 07 07 4 02 11680  113,23500 70,00000 70,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  07 07 07 4 02 11680 200 113,23500 70,00000 70,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  07 07 07 4 02 11680 240 113,23500 70,00000 70,00000

 
Другие вопросы в области 
образования  07 09   312,50000 200,00000 240,00000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  07 09 07 0 00 00000  312,50000 200,00000 240,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  07 09 07 4 00 00000  312,50000 200,00000 240,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Обеспечение 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и 
молодежи”  07 09 07 4 01 00000  312,50000 200,00000 240,00000

 

Организация отдыха 
и оздоровления детей 
подростков и молодежи  07 09 07 4 01 12290  312,50000 200,00000 240,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 07 4 01 12290 200 312,50000 200,00000 240,00000



43

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  07 09 07 4 01 12290 240 312,50000 200,00000 240,00000

 Культура, кинематография  08 00   29 836,93818 25 822,37800 27 806,17800
 Культура  08 01   29 443,81690 25 372,37800 27 356,17800

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

 08 01 07 0 00 00000  29 443,81690 25 372,37800 27 356,17800

 
Комплекс процессных 
мероприятий  08 01 07 4 00 00000  29 443,81690 25 372,37800 27 356,17800

 

 Комплекс процессных 
мероприятий “Развитие 
культуры на территории 
поселения”

 

08 01 07 4 03 00000  29 443,81690 25 372,37800 20 819,60000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

 

08 01 07 4 03 00160  21 306,33000 18 835,80000 20 819,60000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

 

08 01 07 4 03 00160 100 11 414,82100 12 607,80000 14 355,60000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

 
08 01 07 4 03 00160 110 11 414,82100 12 607,80000 14 355,60000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

 

08 01 07 4 03 00160 200 9 691,50900 6 022,00000 6 252,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

 08 01 07 4 03 00160 240 9 691,50900 6 022,00000 6 252,00000

 
Иные бюджетные 
ассигнования

 08 01 07 4 03 00160 800 200,00000 206,00000 212,00000

 
Уплата налогов сборов и иных 
платежей

 08 01 07 4 03 00160 850 200,00000 206,00000 212,00000

 

Сохранение целевых 
показателей повышения 
оплаты труда работников  
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 
года № 597 

 

08 01 07 4 03 S0360

 

7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

 

08 01 07 4 03 S0360 100 7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

 08 01 07 4 03 S0360 110 7 329,79690 6 536,57800 6 536,57800

 

Поддержка муниципальных 
образований Ленинградской 
области по развитию 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения в 
Ленинградской области

 

08 01 07 4 03 S4840  807,69000 0,00000 0,00000



44

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

 

08 01 07 4 03 S4840

200 807,69000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

 
08 01 07 4 03 S4840

240 807,69000 0,00000 0,00000

 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

 
08 04   393,12128 450,00000 450,00000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  08 04 07 0 00 00000  393,12128 450,00000 450,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  08 04 07 4 00 00000  393,12128 450,00000 450,00000

 

 Комплекс процессных 
мероприятий “Развитие 
культуры на территории 
поселения”  08 04 07 4 03 00000  393,12128 450,00000 450,00000

 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры  08 04 07 4 03 11220  393,12128 450,00000 450,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  08 04 07 4 03 11220 200 393,12128 450,00000 450,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  08 04 07 4 03 11220 240 393,12128 450,00000 450,00000

 Социальная политика  10 00   765,92400 835,00000 910,00000
 Пенсионное обеспечение   10 01   765,92400 835,00000 910,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области   10 01 99 0 00 00000  765,92400 835,00000 910,00000

 Непрограммные расходы   10 01 99 9 00 00000  765,92400 835,00000 910,00000
 Непрограммные расходы   10 01 99 9 01 00000  765,92400 835,00000 910,00000

 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих   10 01 99 9 01 03080  765,92400 835,00000 910,00000

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению   10 01 99 9 01 03080 300 765,92400 835,00000 910,00000

 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям   10 01 99 9 01 03080 320 765,92400 835,00000 910,00000

 Физическая культура и спорт  11 00   7 257,96304 6 179,50000 6 671,00000
 Физическая культура  11 01   6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической 
культуры и  спорта на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  11 01 04 0 00 00000  6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий  11 01 04 4 00 00000  6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Развитие 
физической культуры и 
спорта”  11 01 04 4 01 00000  6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений  11 01 04 4 01 00160  6 006,23100 6 079,50000 6 571,00000



45

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  11 01 04 4 01 00160 100 3 451,04900 5 057,50000 5 511,60000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений  11 01 04 4 01 00160 110 3 451,04900 5 057,50000 5 511,60000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  11 01 04 4 01 00160 200 2 555,18200 1 022,00000 1 059,40000

 

Иные закупки товаров работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  11 01 04 4 01 00160 240 2 555,18200 1 022,00000 1 059,40000

 Массовый спорт  11 02   1 178,50000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической 
культуры и  спорта на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”  11 02 04 0 00 00000  878,50000 0,00000 0,00000

 

Федеральные проекты,не 
входящие в состав 
национальных проектов  11 02

04  2 00 
00000  878,50000 0,00000 0,00000

 

Федеральный проект “ 
Развитие физической культуры 
и массового спорта”  11 02 04 2 01 00000  878,50000 0,00000 0,00000

 

Строительство и 
реконструкция объектов, 
спортивных объектов  11 02 04 2 01 14050  878,50000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности  11 02 04 2 01 14050 400 878,50000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции  11 02 04 2 01 14050 410 878,50000 0,00000 0,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Федоровского 
городского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области  11 02 99 0 00 00000  300,00000 0,00000 0,00000

 Непрограммные расходы  11 02 99 9 01 00000  300,00000 0,00000 0,00000

 

Мероприятия в области 
развития физической культуры 
и  спорта на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  11 02 99 9 01 14050  300,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  11 02 99 9 01 14050 200 300,00000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  11 02 99 9 01 14050 240 300,00000 0,00000 0,00000

 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

 11 05   73,23204 100,00000 100,00000



46

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической 
культуры и  спорта на 
территории Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской 
области”

 

11 05 04 0 00 00000  73,23204 100,00000 100,00000

 
Комплекс процессных 
мероприятий 

 
11 05 04 4 00 00000  73,23204 100,00000 100,00000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Развитие 
физической культуры и 
спорта”

 

11 05 04 4 01 00000  73,23204 100,00000 100,00000

 

Организация и подготовка 
участия сборных команд 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского района 
в областных, всероссийских 
и международных 
соревнованиях

 

11 05 04 4 01 13310  73,23204 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

 

11 05 04 4 01 13310 200 3,23204 100,00000 100,00000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд

 

11 05 04 4 01 13310 240 3,23204 100,00000 100,00000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

 

11 05 04 4 01 13310 100 70,00000 0,00000 0,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов

 
11 05 04 4 01 13310 120 70,00000 0,00000 0,00000

 
Средства массовой 
информации  12 00   1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000

 
Периодическая печать и 
издательства  12 02   1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  12 02 99 0 00 00000  1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000

 Непрограммные расходы  12 02 99 9 00 00000  1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000
 Непрограммные расходы  12 02 99 9 01 00000  1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000

 

Мероприятия в сфере 
поддержки издательств 
и периодических средств 
массовой информации, в том 
числе периодических изданий, 
учрежденных органами 
местного самоуправления  12 02 99 9 01 13730  1 669,10000 1 846,80000 1 984,90000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  12 02 99 9 01 13730 100 1 129,10000 1 285,20000 1 280,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений  12 02 99 9 01 13730 110 1 129,10000 1 285,20000 1 280,00000



47

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  12 02 99 9 01 13730 200 540,00000 561,60000 704,90000

 

Иные закупки товаров работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  12 02 99 9 01 13730 240 540,00000 561,60000 704,90000

3.

Контрольно-счетный орган 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области

029     2 534,61100 3 824,90000 3 990,20000

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора  01 06   2 534,61100 3 824,90000 3 990,20000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 
Тосненский район 
Ленинградской области

 01 06 91 0 00 00000

 2 534,61100 3 824,90000 3 990,20000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

 

01 06 91 3 00 00000  626,61100 1 907,10000 1 990,10000
 Непрограммные расходы  01 06 91 3 01 00000  626,61100 1 907,10000 1 990,10000

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 06 91 3 01 00040  626,61100 1 907,10000 1 990,10000

 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 91 3 01 00040 100 351,61100 1 620,20000 1 690,30000

 
Расходы на выплату 
муниципальных органов  01 06 91 3 01 00040 120 351,61100 1 620,20000 1 690,30000

 

Закупка товаров,  работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 06 91 3 01 00040 200 275,00000 286,90000 299,80000

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд  01 06 91 3 01 00040 240 275,00000 286,90000 299,80000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-
счетного органа и его 
заместителей  

01 06 91 6 00 00000  

1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000
 Непрограммные расходы  01 06 91 6 01 00000  1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-
счетного органа и его 
заместителей  

01 06 91 6 01 00250  

1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 06 91 6 01 00250 100

1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

01 06 91 6 01 00250 120
1 908,00000 1 917,80000 2 000,10000



48

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023  № 60

Приложение № 6
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  22.12.2022  № 21

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 гг

Наименование и местонахождение объекта План на 2023 
год (тыс. руб.)

План на 2024 
год (тыс. руб.)

Получатель бюджетных средств 
(заказчик)

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Строительство водопроводной 
повышающей насосной станции и двух 
резервуаров чистой питьевой воды в г.п. 
Фёдоровское

9 248,89969 184 156,685 Администрация Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

Администрация 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

Приобретение жилых помещений 
(жилой дом, часть жилого дома, дом 
блокированной застройки, квартира, часть 
квартиры, комната), г.п. Фёдоровское

16 430,000 0,00 Администрация Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

Администрация 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
физкультурно-оздоровительного 
комплекса открытого типа, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, Фёдоровское городское 
поселение

878,500 0,00 Администрация Фёдоровского 
городского поселения 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

Администрация 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

Итого: 26 557,39969 184 156,685

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 61

О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной 
службы, порядке формирования фондов оплаты труда в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 11.03.2008 
№ 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Фёдоровского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Перечень должностей в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной службы согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных 

служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службысогласно приложению № 3 
к настоящему решению.

4. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным 
чиномсогласно приложению № 4 к настоящему решению.

5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
5.1. Решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 22.12.2022 № 17 «О перечне 

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке 
формирования фондов оплаты труда в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области»;

5.2. Решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.09.2023 №52 «О внесении 
изменений в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 
22.12.2022 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями 
муниципальной службы, порядке формирования фондов оплаты труда в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области».

6. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения. 
7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким



49

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 от 21.12.2023 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления  

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

1. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в совете депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненскогомуниципального района Ленинградской области

Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)
Муниципальные должности
Глава поселения 33 049,00

Размер месячного должностного оклада, (руб.)
Перечень должностей муниципальной службы
Категория «Руководители»
Старшие должности муниципальной службы
Начальник сектора (заведующий сектором) 15 585,00
Категория «Обеспечивающие специалисты» 
Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист 13 879,00
Ведущий специалист 13 479,00
Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории 12 259,00

2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

Размер месячного должностного оклада, (руб.)
Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы
Глава администрации (лицо, назначаемое на должность по контракту) 26 451,00
Главные должности муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации 23 804,00
Заместитель главы администрации 23 804,00
Ведущие должности муниципальной службы
Начальник отдела (заведующий отделом) 21 173,00
Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) 19 057,00
Старшие должности муниципальной службы
Начальник сектора (заведующий сектором) 15 585,00
Категория «Специалисты»  
Старшие  должности муниципальной службы  
Главный специалист 13 879,00
Ведущий специалист 13 479,00
Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории 12 259,00

3. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Размер ежемесячного денежного вознаграждения, 
(руб.)

Муниципальные должности
Председатель контрольно-счетного органа поселения 29 492,00

Размер месячного должностного оклада, (руб.)
Перечень должностей муниципальной службы
Категория «Специалисты»
Старшие должности муниципальной службы
Ведущий инспектор 13 479,00



50

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению совета депутатов Фёдоровскогогородского поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области

от 21.12.2023 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в органах местного самоуправления Фёдоровского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной службы 

1. Перечень должностей в совете депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Размер месячного должностного оклада (руб.)

 Уборщица 12 259,00

2. Перечень должностей в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Размер месячного должностного оклада (руб.)

 Водитель 13 969,00

 Оператор ПК 13 039,00

 Уборщица 12 259,00

 Рабочий 12 259,00

 Инженер-электрик 12 259,00

3. Перечень должностей в контрольно-счетном органе Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Размер месячного должностного оклада (руб.)

 Делопроизводитель 13 479,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению совета депутатов Фёдоровскогогородского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 от 21.12.2023№ 61

ПОРЯДОК
формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда 

оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы

Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты трудамуниципальных служащих и 
фонда оплаты труда работников, замещающих должности в  органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее по тексту - Порядок), разработан 
в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного 
закона от  11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».

Статья 1.Общие положения
1.Лица, оплата труда которых регулируется в соответствии с настоящим порядком, могут замещать следующие должности:
- муниципальные должности;
- высшую должность муниципальной службы главы администрации, замещаемуюпутем заключения по результатам конкурса контракта, 

в порядке, установленном действующим законодательством и должности муниципальной службы, замещаемые в результате назначения на 
должность муниципальной службы на условиях трудового договора (контракта) в соответствии с трудовым законодательством, с учетом 
особенностей, предусмотренных ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» (далее по тексту – муниципальные служащие);

- должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора в порядке, 
установленном Трудовым кодексом Российской Федерации (далее по тексту – работники).

2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонд оплаты труда муниципальных служащих и фонд оплаты труда 
работников совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области составляют 
фонд оплаты труда совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

3.Фонд оплаты труда муниципальных служащихи фонд оплаты труда работников в администрации Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области составляют фонд оплаты труда администрации Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4.  Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонд оплаты труда муниципальных служащих и фонд оплаты труда 
работников в контрольно-счетном органе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
составляют фонд оплаты труда контрольно-счетного органа Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области. 

5. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области выплачивается за счет 
средств местного бюджета, привлечение для этих целей иных средств не допускается.

Статья 2. Состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников
1.  Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, а также 

ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты), которыми являются: ежемесячная процентная надбавка к 
денежному вознаграждению за особые условия работы,ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная процентная надбавка к денежному 
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,премии за выполнение особо важных и сложных заданий, 



51

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, иные выплаты, предусмотренные 
федеральным и областным законодательством. 

2. Денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской областисостоит из ежемесячного должностного оклада муниципального служащего в соответствии 
с замещаемой им должности( далее – должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – 
дополнительные выплаты): ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка 
к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячное денежное 
поощрение, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, иные выплаты, 
предусмотренные федеральными и областными законами, ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным 
муниципальному служащему классным чином.

3. Денежное содержание работников органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской областисостоит из ежемесячного должностного оклада и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные 
выплаты), которыми являются: ежемесячное денежное поощрение, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальная помощь, а также ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в работе, ежемесячная 
надбавка за выслугу лет в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципальногорайона 
Ленинградской области,  иные выплаты, предусмотренные федеральным и областным законами.

4. Порядок определения размера и  установления дополнительных выплат в составе денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих и работников устанавливается Положением о материальном стимулировании лиц, замещающих 
муниципальные должности,  муниципальных служащих и работников  органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденнымрешением совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Статья 3. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, должностные окладымуниципальных служащих и 
работников органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципальногорайона Ленинградской области.

1.Размеры ежемесячных денежных вознаграждений лиц, замещающих муниципальные должности, и размеры ежемесячных должностных 
окладов муниципальных служащихустанавливаются в Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

2. Размеры ежемесячных должностных окладов работников устанавливаются в Перечне должностей в органах местного самоуправления 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной 
службы, утвержденном решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области.

 
Статья 4 Размеры дополнительных выплат в составе денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности
1. В составе денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, дополнительные выплаты устанавливаются в следующем 

размере:
1) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за особые условия работы, устанавливаемаярешением совета депутатов 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в пределах от 70 процентов до 200 процентов;
2) ежемесячное денежное поощрение, размер и порядок выплаты которого определяются Положением о материальном стимулировании 

лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области,  муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, с учетом того, что размер 
указанной выплаты ежемесячно  не может превышать 1/12 часть от суммы средств, предусмотренных в составе фонда оплаты труда в расчете 
на год на осуществление этих выплат;

3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется Положением о материальном 
стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области,  муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений 
и материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения. Материальная помощь выплачивается на основании 
личного заявления;

5) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в 
размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

6) иные выплаты, предусмотренные федеральным и областным законодательством.

Статья 5. Размеры дополнительных выплат в составе денежного содержания муниципальных служащих и работников органов местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области

1. В составе денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области дополнительные выплаты устанавливаются в следующем размере:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере (не более): 

при стаже муниципальной службы в процентах от должностного оклада 
от 1 года до 5 лет 10 
от 5 до 10 лет 15 
от 10 до 15 лет 20 
свыше 15 лет 30; 

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - не более 200 процентов должностного оклада;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размерах 



52

и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации; 
4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется Положением о материальном 

стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области,  муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы; 

5) ежемесячное денежное поощрение размер и порядок выплаты которого определяются Положением о материальном стимулировании лиц, 
замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  
муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, с учетом того, что размер 
указанной выплаты ежемесячно  не может превышать 1/12 часть от суммы средств, предусмотренных в составе фонда оплаты труда в расчете 
на год на осуществление этих выплат;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальная 
помощь в размере одного должностного оклада. Материальная помощь выплачивается на основании личного заявления;

7) иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами; 
8) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином. 
2. В составе денежного содержания работников органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального района Ленинградской области, дополнительные выплаты устанавливаются в следующем размере:
 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 

Тосненского муниципального района Ленинградской области в размере (не более): 
при стаже                                            в процентах от должностного оклада
от 1 года до 5 лет                                                                10 
от 5 до 10 лет                                                                       15 
от 10 до 15 лет                                                                    20 
свыше 15 лет                                                                       30
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в работе, устанавливаемая распоряжением органа 

местного самоуправленияФёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в пределах от 10 
процентов до 200 процентов;

ежемесячное денежное поощрение, размер и порядок выплаты которого определяется Положением о материальном стимулировании лиц, 
замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  
муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, с учетом того, что размер 
указанной выплаты ежемесячно  не может превышать 1/12 часть от суммы средств, предусмотренных в составе фонда оплаты труда в расчете 
на год на осуществление этих выплат;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада и материальная 
помощь в размере одного должностного оклада. Материальная помощь выплачивается на основании личного заявления.

иные выплаты, предусмотренные федеральным и областным законодательством.

Статья 6. Увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных 
окладов и размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников

1. Коэффициент увеличения (индексации) установленных настоящим Порядком размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, 
замещающихмуниципальные должности,размеров должностных окладов и размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чинмуниципальных служащих, должностных окладов работников, утверждается  решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области о бюджете Фёдоровскогогородского поселения Тосненского муниципальногорайона 
Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

2. При составлении проекта бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области на 
очередной финансовый год формирование фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, а также фонда оплаты труда 
муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексации) 
размеров ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям, размеров должностных окладов иежемесячных надбавок 
за классный чинмуниципальных служащих и размеров должностных окладов работников.

Статья 7. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности вФёдоровском городском поселении Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за особые условия работы - в размере двадцати четырех ежемесячных 
денежных вознаграждений;

2) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в 
размере, предусмотренном действующим законодательством;

3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех   ежемесячных денежных вознаграждений,а также суммы 
средств, поступивших из иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии с законами, нормативными правовыми 
актами представительных органов местного самоуправления, допускаются в целях поощрения и (или) осуществления выплат стимулирующего 
характера, с учетом задач и функций органов местного самоуправления;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере восемнадцати ежемесячных денежных вознаграждений;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере двух 

ежемесячныхденежных вознаграждений и материальной помощи – в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения;
6) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в 

размере, предусмотренном действующим законодательством.
2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящей 

статьи, а также с учетом средств на иные выплаты, предусмотренные федеральным и областным законодательством.

Статья 8. Фонд оплаты труда муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 



53

Тосненскогомуниципальногорайона Ленинградской области

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных 
окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в размере 
десяти должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере двадцати четырех должностных 

окладов;
4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех должностныхокладов, а также суммы средств, поступивших из 

иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии с законами, нормативными правовыми актами представительных 
органов местного самоуправления, допускаются в целях поощрения и (или) осуществления выплат стимулирующего характера, с учетом задач и 
функций органов местного самоуправления;

5) ежемесячного денежного поощрения - в размере восемнадцати должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальной 

помощи - в размере одного должностного оклада;
7) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере, 

предусмотренном действующим законодательством.
Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи.
2. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления Фёдоровскогогородского поселения 

Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области в размере двух должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в работе  в размере двадцати должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения в размере четырнадцати должностных окладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада и материальной 

помощи - в размере одного должностного оклада.
Фонд оплаты труда работников формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 2настоящей статьи.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к решению совета депутатов Фёдоровскогогородского поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области

 от 21.12.2023№ 61

Таблица
соответствия должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих органов местного самоуправления Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в 
соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином

Классный чин Размер надбавки за 
классный чин (руб.)

Высшая группа
Глава администрации 1 21 354,00
Глава администрации 2 19 413,00
Глава администрации 3 18 488,00
Главная группа 
Первый заместитель главы администрации 4 17 607,00
Заместитель главы администрации 4 17 607,00
Первый заместитель главы администрации 5 16 007,00
Заместитель главы администрации 5 16 007,00
Первый заместитель главы администрации 6 15 243,00
Заместитель главы администрации 6 15 243,00
Ведущая группа 
Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации  7 14 518,00
Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации 13 198,00
Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации  

8
11 971,00

Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации 10 883,00
Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации  9 10 883,00
Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации 10 364,00
Старшая группа 
Начальник сектора (заведующий сектором) 10 10 364,00
Начальник сектора (заведующий сектором) 11 9 423,00
Начальник сектора (заведующий сектором) 12 8 974,00

Старшая группа 



54

Главный специалист 10 8 974,00
Ведущий инспектор 8 158,00
Ведущий специалист 8 158,00
Главный специалист 11 8 158,00
Ведущий инспектор 7 416,00
Ведущий специалист 7 416,00
Главный специалист 12 7 416,00
Ведущий инспектор 6 741,00
Ведущий специалист 6 741,00
Младшая группа 
Специалист первой категории 13 6 130,00
Специалист первой категории 14 4 903,00
Специалист первой категории 15 3 677,00

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  21.12.2023№ 62

Об утверждении Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  муниципальных служащих органов местного самоуправлении 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и работников, замещающих должности в 
органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не 
являющиеся должностями муниципальной службы

В целях развития творческой активности и инициативы, совершенствования качества работы и укрепления трудовой дисциплины 
муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008 № 
14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании решения совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2023 №61«О перечне муниципальных должностей, 
должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фонда оплаты 
труда в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» 
совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения 

Тосненского муниципального района Ленинградской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, согласно приложению.

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение совета депутатов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2022 № 18 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании лиц, 
замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  
муниципальных служащих органов местного самоуправлении Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы».

3. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения. 
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 от 21.12.2023 № 62

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями 
муниципальной службы

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и на 
основании решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 
21.12.2023 № 61 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями 
муниципальной службы, порядке формирования фондов оплаты труда в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области», в целях совершенствования качества работы и укрепления трудовой дисциплины.



55

1. Общие положения

1.1. Выплата ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за особые условия работы, ежемесячного денежного 
поощрения, ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную  тайну, 
премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
и материальной помощи лицам, замещающим  муниципальные должности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, осуществляется в пределах фонда оплаты труда установленного  Порядком формирования фонда оплаты труда 
лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих 
должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденным решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2023 № 61.

1.2. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную  тайну, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного  денежного 
поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, ежемесячной надбавки 
к должностному окладу в соответствии  с присвоенным муниципальному служащему классным чином, иных выплат, предусмотренных 
федеральными и областными законами, муниципальным служащим органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществляется в пределах фонда оплаты труда, установленного Порядком 
формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда 
оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденным решением совета 
депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.12.2023 № 61.

1.3. Выплата единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, ежемесячных 
надбавок к должностному окладу за сложность и напряженность в работе, ежемесячных денежных поощрений, ежемесячной надбавки за выслугу 
лет в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, 
лицам, замещающим должности в органах местного самоуправления поселения, не являющиеся должностями муниципальной службы органов 
местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществляется 
в пределах фонда оплаты труда, установленного Порядком формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 
фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, утвержденным решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области от 21.12.2023 № 61.

1.4. Основанием для начисления ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за особые условия работы, ежемесячного 
денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению 
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну лицам, замещающим муниципальные должности Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, является решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

1.5. Основанием для выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячных 
денежных поощрений, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

- лицу, замещающему высшую должность муниципальной службы – главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области (далее – глава администрации) является распоряжение администрации Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, принятое на основании решения совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области об установлении размера соответствующих надбавок;

- лицу, замещающему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальный служащий ОМС) является распоряжение органа местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в котором осуществляется 
прохождение муниципальной службы.

1.6. Основанием для выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за сложность и напряженность в работе, ежемесячных денежных 
поощрений лицам, замещающим должности в органах местного самоуправления, не являющиеся должностями муниципальной службы органов 
местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - работник 
ОМС), является распоряжение органа местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области, в котором работает работник ОМС.

1.7. Проекты распоряжений для начисления и выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы, за сложность и напряженность в работе, ежемесячных денежных поощрений, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, 
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, готовятся на 
основании:

- для муниципальных служащих ОМС (за исключением главы администрации) и работников ОМС - письменных представлений руководителей 
структурных подразделений органов местного самоуправления, заместителями руководителей, курирующим соответствующее направление 
работы;

- для главы администрации - решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области об установлении размера соответствующих надбавок, принятого на основании ходатайства главы Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

1.8. При наличии экономии фонда оплаты труда допускается выплата дополнительных стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим 
Положением, а также оказание дополнительной материальной помощи в пределах средств, предусмотренных при формировании фонда 
оплаты труда, за счет которых образовалась экономия и в порядке, установленном настоящим Положением для соответствующей выплаты 
стимулирующего характера, материальной помощи.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
2.1 Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается главе администрации и муниципальным служащим 

ОМС персонально на календарный год в зависимости от сложности, напряженности и качества выполняемой работы, высокие достижения 
в труде и специальный режим работы в пределах, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 №14-оз «О 
правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».

Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:



56

- по высшей группе должностей 130 процентов от должностного оклада;
- по главной группе должностей 120 процентов от должностного оклада;
- по ведущей группе должностей 100 процентов от должностного оклада;
- по старшей группе должностей 90 процентов от должностного оклада;
- по младшей группе должностей 70 процентов от должностного оклада.
 2.2 Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может быть изменен ранее установленных сроков при 

изменении степени сложности и напряженности работы, а также при изменении качества работы или при нарушении трудовой дисциплины по 
письменному представлению непосредственного руководителя.

В письменном представлении об установлении или изменении размера ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы 
указываются конкретные основания, по которым отдельным лицам ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 
устанавливается или изменяется ее размер.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в работе Работникам ОМС
3.1. Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в работе устанавливается работникам ОМС персонально на календарный 

год, в зависимости от сложности, напряженности и качества выполняемой работы и за высокие достижения в труде.
3.2. Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в работе может быть изменен ранее установленных сроков при изменении 

степени сложности и напряженности работы, объема работы, а также при изменении качества работы или при нарушении трудовой дисциплины 
по представлению непосредственного руководителя.

В представлении об установлении или изменении размера ежемесячных надбавок за сложность и напряженность в работе указываются 
конкретные основания, по которым отдельным лицам ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в работе устанавливается или 
изменяется ее размер.

4. Ежемесячное денежное поощрение
4.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачиваться по итогам работы за месяц. 
4.2. Основными критериями, определяющими возможность выплаты и размер ежемесячного денежного поощрения, являются:
4.2.1. Для лиц, замещающих муниципальные должности:
- добросовестное и качественное исполнение полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом Контрольно-счетного органа 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения своих полномочий;
- хранение государственной или иной охраняемой законом тайны.
4.2.2. Для главы администрации:
- добросовестное и качественное исполнение полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и контрактом;
- обеспечение стабильной ситуации на территории муниципального образования;
- организация своевременного осуществления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий;
- своевременное, в пределах своих полномочий, рассмотрение обращений граждан и организаций и принятие по ним решений в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области;

- поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей;
- хранение государственной или иной охраняемой законом тайны.
4.2.3. Для муниципальных служащих ОМС:
- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей и обязанностей в области противодействия коррупции, высокие 

личные показатели по службе;
- своевременное исполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;
- качественное и своевременное представление информации и сведений вышестоящим руководителям;
-соблюдение установленных правил внутреннего трудового распорядка, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;
- поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей;
- хранение государственной или иной охраняемой законом тайны.
 4.2.4. Для работников ОМС:
- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, высокие личные показатели по работе;
         - своевременное исполнение распоряжений и указаний руководителей; 
- качественное и своевременное представление информации и сведений руководителям;
- соблюдение установленных правил внутреннего трудового распорядка, должностных инструкций, порядка работы со служебной 

информацией;
- поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей.
4.3. Размер ежемесячного денежного поощрения зависит от исполнения служебных обязанностей, личного трудового вклада в общие 

результаты деятельности в пределах фонда оплаты труда.
4.4. Лицу, замещающему муниципальную должность, исполнявшему полномочия неполный расчетный период принятый для начисления 

ежемесячного денежного поощрения, за исключением случаев прекращения полномочий по дискредитирующим основаниям,  главе 
администрации, муниципальному служащему ОМС и работнику ОМС, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного 
для начисления ежемесячного денежного поощрения, в связи переводом на другую работу, прохождением курсов по переподготовке 
(переквалификации) и повышению квалификации, увольнением по сокращению численности или штата, выходом на пенсию и по другим 
уважительным причинам, выплата ежемесячного денежного поощрения производится за фактически отработанное время в данном расчетном 
периоде.

4.5. Муниципальному служащему ОМС и работнику ОМС, допустившему служебные упущения в работе и нарушение трудовой дисциплины в 
расчетном периоде и в зависимости от тяжести совершенного проступка, ежемесячное денежное поощрение может быть снижено по следующим 
основаниям и в следующих размерах:

- за некачественную подготовку проектов решений совета депутатов, постановлений и распоряжений главы муниципального образования и 
администрации муниципального образования и неоднократный возврат на доработку до 10 процентов от должностного оклада;

- за несвоевременное или некачественное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностными инструкциями 
до 30 процентов от должностного оклада;

- за несвоевременное или некачественное выполнение заданий и распоряжений руководителей до 30 процентов от должностного оклада;



57

- за нарушение сроков рассмотрения обращений граждан до 20 процентов от должностного оклада;
- за нарушение сроков исполнения организационно-распорядительных документов до 20 процентов от должностного оклада;
- за нарушение сроков исполнения постановлений и распоряжений администрации, главы муниципального образования до 20 процентов от 

должностного оклада;
- за нарушение трудовой дисциплины до 100 процентов от должностного оклада;
- за грубое нарушение должностных обязанностей, повлекшее за собой материальный или моральный ущерб администрации, совета депутатов 

или физического лица до 100 процентов от должностного оклада;
- за превышение должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностными инструкциями до 100 процентов от 

должностного оклада;
- при применении дисциплинарного взыскания:
- в виде замечания до 25 процентов от должностного оклада;
- выговора до 50 процентов от должностного оклада.
Лицу, замещающему муниципальную должность, и главе администрации ежемесячное денежное поощрение может быть снижено на 100 

процентов от денежного содержания за несвоевременное или некачественное исполнение полномочий, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и контрактом 
для главы администрации.

4.6. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой заработной платы за вторую половину месяца с 
учетом требований ст.1 настоящего Положения.

4.7.  Письменное представление об установлении размера ежемесячного денежного поощрения в процентном соотношении к должностному 
окладу представляются специалисту по кадровой работе до 25-го числа каждого месяца для подготовки до 28-го числа проектов муниципальных 
правовых актов о его выплате.

4.8. Размер ежемесячного денежного поощрения по итогам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год может быть увеличен в пределах 
экономии по фонду оплаты труда. Поощрение по итогам работы за год выплачивается в текущем финансовом году.

5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

5.1. Лица, замещающие муниципальные должности, глава администрации, муниципальные служащие ОМС могут быть премированы за 
выполнение особо важных и сложных заданий. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий, устанавливается исходя из 
результатов их деятельности.

В случае выплаты премии за счет средств, поступивших из иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии 
с законами, нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления допускается в целях поощрения и (или) 
осуществления выплат стимулирующего характера с учетом задач и функций органов местного самоуправления, она может выплачиваться 
только за выполнение заданий, направленных на достижение целей, осуществление функций, в связи с которыми поступили средства из иных 
бюджетов бюджетной системы РФ.

5.2. Основными критериями для премирования за выполнение особо важных и сложных заданий, являются:
5.2.1 Для лиц, замещающих муниципальные должности:
- обеспечение осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской 
Федерации;

- обеспечение стабильной ситуации на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области.

5.2.2 Для главы администрации:
- бесперебойное осуществление электроснабжения, газоснабжения населения, а также теплоснабжения и водоснабжения;
- проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий.
5.2.3 Для муниципального служащего ОМС:
- выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий, реализация которых имеет важное значение для 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
- проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий.
5.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий носит единовременный характер. Размер премии не ограничивается и  

устанавливается в зависимости от значимости выполненного задания, но в пределах утвержденного фонда оплаты труда, установленного на 
эту выплату, в том числе, в пределах средств, поступивших из иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии 
с законами, нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления допускается в целях поощрения и (или) 
осуществления выплат стимулирующего характера с учетом задач и функций органов местного самоуправления, а также при наличии экономии 
по фонду оплаты труда.

5.4. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится с учетом требований ст.1 настоящего Положения.

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином

6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином 
устанавливается главе администрации и муниципальным служащим ОМС с даты его присвоения на основании распоряжения органа местного 
самоуправления, в котором осуществляется прохождение муниципальной службы о присвоении классного чина муниципального служащего 
муниципального образования в Ленинградской области.

6.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином 
устанавливается в размерах согласно приложению 4 к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 21.12.2023 № 61«О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, 
не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фондов оплаты труда в органах местного самоуправления 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».

6.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином 
устанавливается персонально и подлежит изменению в случае присвоения другого классного чина в соответствии с Положением о порядке 
присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 
15.02.2016 № 55.

7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет



58

7.1. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется комиссией по установлению стажа муниципальной 
службы органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе.

7.2. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за  выслугу лет является распоряжение органа местного 
самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в котором осуществляется 
муниципальная служба.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
8.1. Единовременная выплата к ежегодному отпуску и материальная помощь производится на основании заявления лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих ОМС, работников ОМС.
8.2. Неиспользованная в течение календарного года материальная помощь и единовременная выплата к ежегодному отпуску выплачивается 

до 25 декабря текущего года за этот календарный год.
8.3.  Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску лицу, замещающему муниципальную должность, вновь, приступившему 

к исполнению полномочий, вновь принятому главе администрации, муниципальному служащему ОМС, работнику ОМС выплачиваются 
пропорционально времени исполнения полномочий, отработанному времени в расчетном году.

Лицу, замещающему муниципальную должность, прекратившему исполнение полномочий в течение расчетного года, муниципальному 
служащему ОМС, работнику ОМС, уволенному в течение расчетного года, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску 
выплачиваются за время фактического исполнения полномочий, фактически отработанное время.

При прекращении полномочий по дискредитирующим основаниям, при увольнении за нарушение трудовой дисциплины материальная 
помощь не выплачивается.

8.4. Основанием для единовременной выплаты к ежегодному отпуску и материальной помощи являются:
- для лица, замещающего муниципальную должность главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области – распоряжение главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, 
для остальных лиц – распоряжение органа местного самоуправления, в котором осуществляется исполнение полномочий по муниципальной 
должности или осуществляется муниципальная служба.

8.5. Дополнительная материальная помощь может быть оказана при возникшей в семье трудной жизненной ситуации в случаях, за счет 
экономии по фонду оплаты труда:

8.5.1. Связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий (пожар, наводнение, кража) при наличии заверенных копий обосновывающих 
документов:

- справка органа внутренних дел о рассмотрении заявления гражданина по факту кражи, грабежа документов, личного имущества, денежных 
средств;

- справка соответствующей службы, протокол решения уполномоченного органа или комиссии, подтверждающие факт имущественных 
потерь вследствие пожара, стихийного или техногенного воздействия;

- акт материально-бытового обследования, составленный уполномоченного органом или комиссией по социальным вопросам.
8.5.2. В связи с тяжелым заболеванием при наличии заверенных копий обосновывающих документов:
- заключение (справка) медицинского учреждения (или органа управления здравоохранением) о необходимости проведения дорогостоящего 

лечения, операции, приема лекарственных препаратов;
- рецепты, выписной эпикриз, направление на оказание медицинских услуг;
- документы, подтверждающие затраты на оказание платных медицинских услуг (выписной эпикриз, договор на оказание платных медицинских 

услуг, кассовые чеки и т.п.), затраты на лекарственные препараты (кассовые и товарные чеки).
8.5.3. В связи с рождением ребенка при наличии заверенных копий обосновывающих документов:
- свидетельство о рождении.
8.5.4. В связи со смертью ближайших родственников (супруг, дети, родители) при наличии заверенных копий документов, подтверждающих 

указанные факты и степень родства.
- свидетельство о смерти;
- свидетельство о заключения брака (и др.).
В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего ОМС, работника ОМС материальная помощь 

выдается лицам, для которых гражданским законодательством в порядке наследования предусмотрено право на получение денежных сумм, 
подлежавших выплате умершему, но не полученных им по какой-либо причине при жизни.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОСНЕНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023№ 63

О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципальногорайона Ленинградской областина 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 33 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципального района   Ленинградской области 
(далее – Фёдоровское городское поселение), решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской областиот 17.09.2020 № 143 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Фёдоровском городском поселении 
Тосненского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципального 
района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области (далее – местный бюджет) на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 366 506,35000тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 386 301,96893тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 19 795,61893тысяч рублей. 



59

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2025 год в сумме 205 155,78777тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 196 108,12500тыс. рублей.

прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме 205 155,78777тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 196 108,12500тыс. рублей.

в том числе, прогнозируемый размер условно утвержденных расходов:
на 2025 год в сумме 40 482,98957тысяч рублей;
на 2026 год в сумме 36 240,36700тысяч рублей.
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 1.

4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 2.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в общей сумме 
168 528,250 тысяч рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в общих суммах 15 977,03677 тысяч рублей и 4156,82000 тысяч рублей.

6. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2024 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных 
и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации. 

7. Установить, что прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципального образования Фёдоровскогогородского 
поселенияТосненского муниципального района Ленинградской области (в части погашения задолженности прошлых лет), а также прочие доходы 
от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения, компенсации затрат бюджета поселения и невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджет поселения, поступают в бюджет поселения в размере 100%.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год на плановый 
период 2025 и 2026 годов – согласно приложению 3;

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
4.

9.1. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2024 году осуществляется казначейское 
сопровождение средств, получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), источником финансового обеспечения 
которых являются предоставляемые из бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области средства, на сумму более 50 000,00 тысяч рублей.

10. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Фёдоровскоегородское поселение на 2024 год в сумме 500,00 
тысяч рублей, на 2025 год в сумме 800,00 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 800,00 тысяч рублей. 

11. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципального 
района Ленинградской области, осуществляется предоставление и расходование средств резервного фонда администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области, предусмотренных в ведомственной структуре расходов 
бюджета, в соответствии с пунктом 9 настоящего решения.

12. Установить, что в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации поселения, предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

- субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием населению банных услуг 
по социальным тарифам, установленным советом депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области в целях обеспечения доступности соответствующих услуг социально незащищенным слоям населения Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение части затрат в связи с предоставлением услуг водоснабжения и водоотведения, 
в том числе на оплату денежных обязательств получателя субсидии, возникающих на основании договоров (соглашений), заключенных 
получателем субсидии в связи с оказанием данных услуг, в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство 
и благоустройство территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района».

Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и администрацией Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области. Обязательным условием предоставления данных субсидий, 
включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем 
(распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления. Порядок предоставления субсидий, иные показатели, установленные 
пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяются администрацией Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2024 год в сумме 8 603,90700 
тысяч рублей, на 2025 год в сумме 8 740,50000 тысяч рублей, на 2026 год 9 393,30000 тысяч рублей.



60

14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2024 год в сумме 50 288,725тысяч 
рублей, на 2025 год в сумме 51 705,84700 тысяч рублей, на 2026 год 53 890,14000 тысяч рублей.

15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2024 год в сумме 4 809,39500 
тысяч рублей, на 2025 год в сумме 4 780,09000тысяч рублей, на 2026 год 4 972,73000тысяч рублей.

16. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных 
окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органов 
местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальными службыФёдоровского городского поселения 
Тосненскогомуниципального района Ленинградской области, с 1 января 2024 года в 1,046 раза.

17. Установить, что с 01 января 2024 года для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный 
месяц или за выполнение установленной нормы труда, финансируемых из местного бюджета, применяется расчетная величина в размере 
12 265,00 рублей.

18. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Фёдоровскогогородского поселения 
Тосненскогомуниципальногорайона Ленинградской области на 1 января 2024 года, на 1 января 2025 года и на 1 января 2026 года составляет 0,0 
тысяч рублей соответственно, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей.

19. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов от Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 
бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на осуществление отдельных полномочий межмуниципального 
характера в сфере архивного дела на 2024 год в сумме 68,867 тыс. рублей, на передачу полномочий по исполнению бюджета поселения на 2024 
год в сумме 438,600 тыс.рублейсогласно приложению 5.

20.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Фёдоровского городского поселенияТосненскогомуницип
ального района Ленинградской области:

- на 2024 год в размере 1 566,200 тыс. рублей;
- на 2025 год в размере 1 663,851 тыс. рублей;
- на 2026 год в размере 1 730,405тыс. рублей.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственностиФёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципальногорайона Ленинградской области на 2024 год в 
сумме 182 972,930тыс. рублей, в разрезе объектов согласно приложению 6.

 22. Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования по муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности по соответствующим кодам бюджетной классификации.

23. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 БК РФ в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненскогомуниципального района Ленинградской области вносятся по следующим 
основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 
субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области 
в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 
образования;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета 
Ленинградской области,  бюджетов государственных внебюджетных фондов и государственных корпораций (сверх утвержденных решением 
о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, областных законов и (или) нормативных 
правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также 
заключенных соглашений;

в случаях распределения полученных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц по целевому назначению, в соответствии 
с заключенными договорами;

в случаях увеличения бюджетных ассигнований 2024 года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на 1 января 2024 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов, приводящих 
к изменению бюджетных ассигнований;

в случаях распределения в текущем году остатков полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц на цели, в соответствии с заключенными договорами;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы 
муниципального образования, после внесения изменений в муниципальную программу муниципального образования;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

при внесении финансовым органом Ленинградской области и (или) финансовым органом администрации муниципального образования 
изменений в порядок применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов) на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных 



61

правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 
бюджета муниципального образования в текущем финансовом году.

 24. Установить, что в соответствии с частью2 статьи 93.8 БК РФ в ходе исполнения настоящего решения денежные обязательства 
(задолженность по денежным обязательствам) перед муниципальным образованиемФёдоровское городское поселение Тосненского 
муниципального района Ленинградской области могут быть урегулированы следующими способами:

1) основанные на соглашении изменение условий исполнения денежного обязательства (погашения задолженности по нему), связанное с 
изменением сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения денежного обязательства (погашения задолженности 
по нему), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей (далее - реструктуризация денежного 
обязательства (задолженности по денежному обязательству) перед Фёдоровским городским поселениемТосненского муниципального района 
Ленинградской области);

2) основанное на соглашении прекращение первоначального обязательства с заменой его другим обязательством между теми же лицами, 
предусматривающее иной предмет или способ исполнения (далее - новация денежного обязательства перед публично-правовым образованием);

3) иные способы, предусмотренные бюджетным и (или) гражданским законодательством Российской Федерации.
 
25. Установить следующие основные условия урегулирования денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 

передФёдоровским городским поселениемТосненского муниципального района Ленинградской области:
1)отсрочка исполнения денежного обязательства предоставляется в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением жилых помещений;
2) наличие ущерба, причиненного плательщику в результате стихийного бедствия, техногенной катастрофы или иных обстоятельств 

непреодолимой силы;
3) реализация плательщиком инвестиционных проектов, направленных на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) 

объектов капитального строительства местного значения и (или)предназначенного для решения вопросов местного значения и (или) 
осуществление на территории муниципального образования иных капитальных вложений в указанные объекты;

4) угроза возникновения признаков несостоятельности (банкротства) плательщика;
5) неустойчивое финансовое положение плательщика, если онообусловлено несоответствием планирования объема затрат при регулировании 

тарифов на услуги организаций коммунального комплекса.
Изменение срока исполнения денежного обязательстваболее чем на один год не допускается.
 
26. Правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 

перед муниципальным образованием устанавливаются местной администрацией, в том числе критерии, которым должны соответствовать 
должники, имеющие право на реструктуризацию денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным 
образованием.

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023 № 63
ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита  бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  
Ленинградской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года

Код Наименование
Сумма (тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 19 795,61893 0,00000 0,00000

 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 19 795,61893 0,00000 0,00000

 Всего источников внутреннего финансирования 19 795,61893 0,00000 0,00000

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

                                                       от  21.12.2023 № 63
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации Источник доходов

Сумма (тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2    
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 197 978,10000 189 178,75100 191 951,30500
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 64 450,00000 66 300,00000 69 006,00000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 64 450,00000 66 300,00000 69 006,00000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 566,20000 1 663,85100 1 730,40500

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 566,20000 1 663,85100 1 730,40500

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,30000 21,30000 21,30000



62

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 111 032,00000 111 032,00000 111 032,00000

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

7 300,00000 7 300,00000 7 300,00000

1 06 06033 13 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 56 032,00000 56 032,00000 56 032,00000

1 06 06043 13 0000 110
 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

47 700,00000 47 700,00000 47 700,00000

1 08 04020 01 1000 110

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

10,00000 10,00000 10,00000

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

8 761,00000 9 014,00000 9 014,00000

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

6 601,00000 6 854,00000 6 854,00000

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 207,70000 1 207,70000 1 207,70000

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 662,30000 662,30000 662,30000

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

290,00000 290,00000 290,00000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    ОТ    ОКАЗАНИЯ    ПЛАТНЫХ    УСЛУГ   И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 135,60000 135,60000 135,60000

1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

70,60000 70,60000 70,60000

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 65,00000 65,00000 65,00000

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

8 000,00000 200,00000 200,00000

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

4 000,00000 800,00000 800,00000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,00000 2,00000 2,00000

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

2,00000 2,00000 2,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 168 528,25000 15 977,03677 4 156,82000

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 168 528,25000 15 977,03677 4 156,82000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 349,92000 383,82000 418,32000

2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

346,40000 380,30000 414,80000



63

2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (полномочия в сфере административных 
правооотношений)

3,52000 3,52000 3,52000

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 168 178,33000 15 593,21677 3 738,50000

2 02 25243 13 0000 100
Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

151 867,53000 0,00000 0,00000

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 9 000,00000 0,00000 0,00000

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

0,00000 11 746,91677 0,00000

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7 310,80000 3 846,30000 3 738,50000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на комплекс мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 326,10000 198,50000 90,70000

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 1 921,80000 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на реализацию областного закона от 28.12.2018 
№ 147-оз “О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области”

394,70000 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 
№ 3-оз “О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области”

1 020,40000 0,00000 0,00000

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат 
работникам муниципальных учреждение культуры 
Ленинградской области

3 647,80000 3 647,80000 3 647,80000

 Всего доходов 366 506,35000 205 155,78777 196 108,12500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от   21.12.2023  № 63 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов

№ 
п/п Наименование

ЦСР
целе вая 
статья

ВР
вид 
рас 
хода

Рз 
(раз 
дел)

ПР 
(под 
раз 
дел)

Сумма (тыс.рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

 Итого расходы     386 301,96893 164 672,79820
159 
867,75800

 Итого программные расходы     317 458,90993 94 797,63920 86 762,42500

 

Муниципальная программа “Повышение 
квалификации муниципальных 
и не муниципальных служащих 
администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области”

02 0 00 00000    100,00000 200,00000 200,00000

 Комплекс процессных мероприятий 02 4 00 00000    100,00000 200,00000 200,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Повышение квалификации 
муниципальных и не муниципальных 
служащих администрации 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области”

02 4 01 00000    100,00000 200,00000 200,00000



64

 

Совершенствование системы 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих 
должности муниципальной службы 
и должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 
в администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

02 4 01 12330    100,00000 200,00000 200,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 12330

200   100,00000 200,00000 200,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 02 4 01 12330 240   100,00000 200,00000 200,00000

 Другие общегосударственные вопросы 02 4 01 12330 240 01 13 100,00000 200,00000 200,00000

 

Муниципальная программа “Развитие 
физической культуры и  спорта на 
территории Фёдоровского городского 
поселения Тосненскогомуниципального 
района Ленинградской области” 

04 0 00 00000    5 147,80000 5 557,35000 5 905,90000

 Комплекс процессных мероприятий 04 4 00 00000    5 147,80000 5 557,35000 5 905,90000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие физической культуры и 
спорта”

04 4 01 00000    5 147,80000 5 557,35000 5 905,90000

 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 04 4 01 00160    5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 4 01 00160

100   3 600,50000 3 855,55000 4 140,10000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 04 4 01 00160 110   3 600,50000 3 855,55000 4 140,10000

 Физическая культура 04 4 01 00160 110 11 01 3 600,50000 3 855,55000 4 140,10000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 01 00160

200   1 447,30000 1 601,80000 1 665,80000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 04 4 01 00160 240   1 447,30000 1 601,80000 1 665,80000

 Физическая культура 04 4 01 00160 240 11 01 1 447,30000 1 601,80000 1 665,80000

 

Организация подготовки и участия 
сборных команд Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района в областных, всероссийских и 
международных соревнованиях 04 4 01 13310

   

100,00000 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 01 13310 200

  
100,00000 100,00000 100,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 04 4 01 13310 240   100,00000 100,00000 100,00000

 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 04 4 01 13310 240 11 05 100,00000 100,00000 100,00000

 

Муниципальная программа “Развитие 
культуры Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области”

07 0 00 0000    29 581,73100 31 124,00700 33 069,17300

 Комплекс процессных мероприятий 07 4 00 00000    29 581,73100 31 124,00700 33 069,17300

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Обеспечение отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и 
молодежи”

07 4 01 00000

   

375,00000 390,00000 405,60000

 

Организация отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и 
молодежи 07 4 01 12290    

375,00000 390,00000 405,60000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 01 12290 200   

375,00000 390,00000 405,60000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 07 4 01 12290 240   375,00000 390,00000 405,60000

 Другие вопросы в области образования 07 4 01 12290 240 07 09 375,00000 390,00000 405,60000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Организация и проведение 
молодежных массовых мероприятий”

07 4 02 00000
   

60,00000 70,00000 70,00000

 
Мероприятия в сфере молодежной 
политики  07 4 02 11680    60,00000 70,00000 70,00000



65

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 02 11680 200   

60,00000 70,00000 70,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 07 4 02 11680 240   60,00000 70,00000 70,00000

 Молодежная политика 07 4 02 11680 240 07 07 60,00000 70,00000 70,00000

 

 Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие культуры на территории 
поселения” 07 4 03 00000    

29 146,73100 30 664,00700 32 593,57300

 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 07 4 03 00160    21 502,24100 22 769,51700 24 699,08300

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 03 00160

100   

12 685,84100 14 113,12300 15 705,98400

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

07 4 03 00160
110   12 685,84100 14 113,12300 15 705,98400

 Культура 07 4 03 00160 110 08 01 12 685,84100 14 113,12300 15 705,98400

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 03 00160

200   
8 610,40000 8 444,39400 8 774,09900

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

07 4 03 00160
240   8 610,40000 8 444,39400 8 774,09900

 Культура 07 4 03 00160 240 08 01 8 610,40000 8 444,39400 8 774,09900

 Иные бюджетные ассигнования 07 4 03 00160 800   206,00000 212,00000 219,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07 4 03 00160
850   206,00000 212,00000 219,00000

 Культура 07 4 03 00160 850 08 01 206,00000 212,00000 219,00000

 
Организация и проведение мероприятий 
в сфере культуры 07 4 03 11220    200,00000 450,00000 450,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 03 11220 200   

200,00000 450,00000 450,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 07 4 03 11220 240   200,00000 450,00000 450,00000

 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 07 4 03 11220 240 08 04 200,00000 450,00000 450,00000

 

Сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников  
муниципальных учереждений культуры 
в соответствии с Указом президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 
года № 597 

07 4 03 S0360

   

7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 03 S0360 100

  

7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 07 4 03 S0360 110   7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 Культура 07 4 03 S0360 110 08 01 7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 

Муниципальная программа 
“Безопасность на территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области” 08 0 00 00000    

926,00000 972,50000 1 024,30000

 Комплекс процессных мероприятий 08 4 00 00000    926,00000 972,50000 1 024,30000

 

 Комплекс процессных мероприятий 
“Защита населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера” 08 4 01 00000    

217,00000 226,00000 236,00000

 

Мероприятия по обеспечению 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 08 4 01 11570    

217,00000 226,00000 236,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 11570 200   

217,00000 226,00000 236,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 08 4 01 11570 240   217,00000 226,00000 236,00000

 Гражданская оборона 08 4 01 11570 240 03 09 217,00000 226,00000 236,00000

 
Комплекс процессных мероприятий 
“Обеспечение пожарной безопасности”

 08 4 02 
00000    39,00000 41,00000 42,30000



66

 
Мероприятия в области пожарной 
безопасности 08 4 02 11620    39,00000 41,00000 42,30000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 11620 200   

39,00000 41,00000 42,30000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 08 4 02 11620 240   39,00000 41,00000 42,30000

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 08 4 02 11620 240 03 10

39,00000 41,00000 42,30000

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Противодействие экстремизму 
и профилактика терриризма на 
территории Фёдоровского городского 
поселения” 08 4 03 00000    

5,00000 5,50000 6,00000

 

Мероприятия по противодействию 
экстремизму и профилактике 
терроризма 08 4 03 13290    

5,00000 5,50000 6,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 03 13290 200   

5,00000 5,50000 6,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 08 4 03 13290 240   5,00000 5,50000 6,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 4 03 13290 240 03 14

5,00000 5,50000 6,00000

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Мероприятия по обеспечению 
правопорядка и профилактика 
правонарушений” 08 4 04 00000    

665,00000 700,00000 740,00000

 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка 08 4 04 11550    665,00000 700,00000 740,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 04 11550 200   

665,00000 700,00000 740,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 08 4 04 11550 240   665,00000 700,00000 740,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 08 4 04 11550 240 03 14

665,00000 700,00000 740,00000

 

Муниципальная программа “Развитие 
улично- дорожной сети Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области”

10 0 00 00000

 

13 266,20000 31 358,80420 17 080,40500

 Комплекс процессных мероприятий 10 4 00 00000    13 266,20000 14 813,85100 17 080,40500

 

 Комплекс процессных 
мероприятий”Содержание , 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области”

10 4 01 00000

   

13 266,20000 14 313,85100 16 330,40500

 

Обеспечение  мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 10 4 01 10110    

1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 10 4 01 10110 200   1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 4 01 10110 240 04 09 1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на территории 
поселения 10 4 01 10130    

10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 10130 200   

10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 10 4 01 10130 240 04 09 10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000



67

 

Прочие мероприятия по обслуживанию 
и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 10 4 01 10120    

1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 10120 200   

1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 10 4 01 10120 240 04 09 1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Мероприятия по оптимизации мер 
профилактики правонарушений”

10 4 02 00000
   

0,00000 500,00000 750,00000

 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного 
движения 10 4 02 13530    

0,00000 500,00000 750,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 02 13530 200   

0,00000 500,00000 750,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 10 4 02 13530 240   0,00000 500,00000 750,00000

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 4 02 13530 240 04 09 0,00000 500,00000 750,00000

 Отраслевой проект 10 7 00 00000    0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Отраслевой проект “Развитие и 
приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего 
пользования” 10 7 01 00000    

0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 10 7 01 S4200    

0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 7 01 S4200 200   

0,00000 16 544,95320 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 10 7 01 S4200 240   0,00000 16 544,95320 0,00000

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 10 7 01 S4200 240 04 09 0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное хозяйство 
и благоустройство территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области”

12 0 00 00000

   

48 307,76100 23 505,40000 27 034,90000

 Комплекс процессных мероприятий 12 4 00 00000    45 601,00000 23 505,40000 27 034,90000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Осуществление мероприятий по 
содержанию( в том числе проектно-
изыскательские работы) и развитию 
объектов благоустройства территории.”

12 4 01 00000

   

980,00000 1 191,40000 1 334,90000

 
Содержание имущества, относящегося к 
нежилому фонду 12 4 01 00030    150,00000 154,50000 160,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 00030 200   

150,00000 154,50000 160,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 12 4 01 00030 240   150,00000 154,50000 160,00000

 Другие общегосударственные вопросы 12 4 01 00030 240 01 13 150,00000 154,50000 160,00000

 
Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 12 4 01 13760    585,00000 608,50000 633,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 13760
200   

585,00000 608,50000 633,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 12 4 01 13760 240   585,00000 608,50000 633,00000

 Жилищное хозяйство 12 4 01 13760 240 05 01 585,00000 608,50000 633,00000

 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 12 4 01 13770    60,00000 100,00000 150,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 13770
200   

60,00000 100,00000 150,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 12 4 01 13770 240   60,00000 100,00000 150,00000

 Жилищное хозяйство 12 4 01 13770 240 05 01 60,00000 100,00000 150,00000

 

Мероприятия, направленные на 
безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения

12 4 01 14260
   

100,00000 240,00000 300,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 14260 200   

100,00000 240,00000 300,00000



68

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 12 4 01 14260 240   100,00000 240,00000 300,00000

 Коммунальное хозяйство 12 4 01 14260 240 05 02 100,00000 240,00000 300,00000

 
Мероприятия по обслуживанию 
объектов газификации 12 4 01 13200    85,00000 88,40000 91,90000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 13200 200   85,00000 88,40000 91,90000

 

иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 13200 240   85,00000 88,40000 91,90000

 Коммунальное хозяйство 12 4 01 13200 240 05 02 85,00000 88,40000 91,90000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Мероприятия по содержанию 
территории Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области”

12 4 02 00000

   

44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 

Мероприятия по содержанию 
объектов благоустройства территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области 12 4 02 13280    

44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 02 13280 200   

44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 12 4 02 13280 240   44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 Благоустройство 12 4 02 13280 240 05 03 44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 Отраслевой проект 12 7 00 00000    2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Отраслевой проект “Эффективное 
обращение с отходами производства 
и потребления на территории 
Ленинградской области” 12 7 01 00000

   2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по созданию мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 12 7 01 S4790

   2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 7 01 S4790

200   2 706,76100 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 12 7 01 S4790 240   2 706,76100 0,00000 0,00000

 Благоустройство 12 7 01 S4790 240 05 03 2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

14 0 00 00000

   

1 621,50000 750,00000 770,00000

 Комплекс процессных мероприятий 14 4 00 00000    1 621,50000 750,00000 770,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории 
Ленинградской области”

14 4 01 00000

   

1 621,50000 750,00000 770,00000

 

Мероприятия по техническому 
обслуживанию автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) 
для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных 
пунктов Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

14 4 01 14270

   

0,00000 250,00000 270,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 14270
200   

0,00000 250,00000 270,00000

 

иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 14270 240
  

0,00000 250,00000 270,00000

 Коммунальное хозяйство 14 4 01 14270 240 05 02 0,00000 250,00000 270,00000

 

Мероприятия по повышению 
надежности и энергоэффективности 
объектов Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

14 4 01 13180

   

1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 13180 200
  

1 621,50000 500,00000 500,00000



69

 Благоустройство 14 4 01 13180 240 05 03 1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Муниципальная программа “Развитие 
иных форм местного самоуправления 
на части территорий г.п. Федоровское, 
являющегося административным 
центром Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области”

15 0 00 00000  

  

1 800,00000 0,00000 0,00000

 Комплекс процессных мероприятий 15 4 00 00000    1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Поддержка проектов местных 
инициатив граждан”

15 4 01 00000  
  

1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона от 15 
января 2018 года №3-оз “О содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров и городских 
поселков муниципальных образований 
Ленинградской области”

15 4 01 S4660  

  

1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 4 01 S4660 200
  

1 800,00000 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 15 4 01 S4660 240   1 800,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 15 4 01 S4660 240 05 03 1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа «Создание 
условий для экономического развития 
в Фёдоровском городском поселении 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

21 0 00 00000

   

1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 Комплекс процессных мероприятий 21 4 00 00000    1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Экономическое развитие Фёдоровского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области”

21 4 01 00000

   

1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 

Мероприятия по  информационной 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства 21 4 01 10550    

50,00000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 10550 200   

50,00000 50,00000 50,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 21 4 01 10550 240   50,00000 50,00000 50,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 21 4 01 10550 240 04 12 50,00000 50,00000 50,00000

 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 21 4 01 10350    1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 10350 200   

1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 21 4 01 10350 240   1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 21 4 01 10350 240 04 12 1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 

Муниципальная программа “Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области” 25 0 00 00000    459,29600 279,57800 127,74700

 Отраслевой проект 25 7 00 00000    459,29600 279,57800 127,74700

 
Отраслевой проект “Благоустройство 
сельских территорий” 25 7 01 00000    459,29600 279,57800 127,74700

 

Реализация комплекса мероприятий 
по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории муниципальных 
образований Ленинградской области 25 7 01 S4310    459,29600 279,57800 127,74700

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 7 01 S4310 200   459,29600 279,57800 127,74700

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 25 7 01 S4310 240   459,29600 279,57800 127,74700

 Благоустройство 25 7 01 S4310 240 05 03 459,29600 279,57800 127,74700



70

 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной  
городской среды на территории 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

27 0 00 00000

   

31 288,99193 0,00000 0,00000

 Региональный проект 27 2 00 00000    31 288,99193 0,00000 0,00000

 
Региональный проект “Формирование 
комфортной городской среды” 27 2 F2 00000    31 288,99193 0,00000 0,00000

 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 27 2 F2 55550    31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 55550
200   31 288,99193 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 27 2 F2 55550 240   31 288,99193 0,00000 0,00000

 Благоустройство 27 2 F2 55550 240 05 03 31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Водоснабжение и водоотведение 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»

28 0 00 00000    182 972,93000 0,00000 0,00000

 Региональный проект 28 2 00 00000    182 972,93000 0,00000 0,00000

 Региональный проект “Чистая вода” 28 2 F5 00000    182 972,93000 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по осуществлению 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 28 2 F5 52430    182 972,93000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 28 2 F5 52430 400   182 972,93000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 28 2 F5 52430 410   182 972,93000 0,00000 0,00000
 Коммунальное хозяйство 28 2 F5 52430 410 05 02 182 972,93000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской 
области” 29 0 00 00000    556,70000 0,00000 0,00000

 Комплекс процессных мероприятий 29 4 00 00000    556,70000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Поддержка проектов местных 
инициатив граждан” 29 4 01 00000    556,70000 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона от 
28 декабря 2018 года №147-оз “О 
старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий 
муниципальных образований 
Ленинградской области” 29 4 01 S4770    556,70000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 4 01 S4770 200   556,70000 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 29 4 01 S4770 240   556,70000 0,00000 0,00000

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 29 4 01 S4770 240 04 09 556,70000 0,00000 0,00000

 Итого непрограммные расходы     68 843,05900 69 875,15900 73 105,33300

 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

91 0 00 00000    63 705,54700 65 229,95700 68 259,69000

 Непрограммные расходы 91 1 00 00000    2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 Непрограммные расходы 91 1 01 00000    2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Обеспечение деятельности Главы 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

91 1 01 00030    2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000



71

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

91 1 01 00030 100   2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

91 1 01 00030 120   2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

91 1 01 00030 120 01 02 2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Фёдоровского городского поселения 
Тосненскогомуниципального района 
Ленинградской области 91 3 00 00000    

56 088,92600 57 535,46700 60 127,96000

 Непрограммные расходы 91 3 01 00000    56 088,92600 57 535,46700 60 127,96000

 
Обеспечение функций органов местного 
самоуправления 91 3 01 00040    53 111,84600 55 081,34700 57 574,44000

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040    

5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   

4 817,98900 4 950,00000 5 450,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   4 817,98900 4 950,00000 5 450,00000

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 120 01 03

4 817,98900 4 950,00000 5 450,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   

1 156,10000 1 176,50000 1 224,30000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   1 156,10000 1 176,50000 1 224,30000

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 240 01 03

1 156,10000 1 176,50000 1 224,30000

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800   5,00000 5,00000 5,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 91 3 01 00040 850   5,00000 5,00000 5,00000

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 91 3 01 00040 850 01 03

5,00000 5,00000 5,00000

 Обеспечение функций органов местного 
самоуправления 91 3 01 00040    47 132,75700 48 949,84700 50 895,14000

 Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   

40 924,35400 42 175,64000 43 855,50000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   40 924,35400 42 175,64000 43 855,50000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 120 01 04

40 924,35400 42 175,64000 43 855,50000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   

6 080,80000 6 735,90000 7 000,60000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   6 080,80000 6 735,90000 7 000,60000



72

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 240 01 04 6 080,80000 6 735,90000 7 000,60000

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 01 00040 800   127,60300 38,30700 39,04000

 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 91 3 01 00040 850   77,60300 38,30700 39,04000
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 850 01 04 77,60300 38,30700 39,04000
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений 91 3 01 00040 830   50,00000 0,00000 0,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040 830 01 04 50,00000 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществления  
полномочий по формированию 
архивных фондов 91 3 01 60650    68,86700 0,00000 0,00000

 Межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 500   68,86700 0,00000 0,00000

 Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60650 540   68,86700 0,00000 0,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 91 3 01 60650 540 01 04 68,86700 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществление отдельных 
полномочий по исполнению бюджета 

91 3 01 60600

   438,60000 0,00000 0,00000
 Межбюджетные трансферты 91 3 01 60600 500   438,60000 0,00000 0,00000
 Иные межбюджетные трансферты 91 3 01 60600 540 01 04 438,60000 0,00000 0,00000

 

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
образований отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных правонарушений 91 3 01 71340    3,52000 3,52000 3,52000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 71340 200   3,52000 3,52000 3,52000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 91 3 01 71340 240   3,52000 3,52000 3,52000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 91 3 01 71340 240 03 14 3,52000 3,52000 3,52000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 3 01 00040    2 466,09300 2 450,60000 2 550,00000

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 3 01 00040 100   2 176,09300 2 163,70000 2 250,20000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 3 01 00040 120   2 176,09300 2 163,70000 2 250,20000



73

 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 3 01 00040 120 01 06 2 176,09300 2 163,70000 2 250,20000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 01 00040 200   290,00000 286,90000 299,80000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 91 3 01 00040 240   290,00000 286,90000 299,80000

 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 3 01 00040 240 01 06 290,00000 286,90000 299,80000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей 91 6 00 00000    2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 Непрограммные расходы 91 6 01 00000    2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей 91 6 01 00250 100   2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 6 01 00250 120   2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 91 6 01 00250 120 01 06 2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 91 8 00 00000    

2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 Непрограммные расходы 91 8 01 00000    2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 91 8 01 00080    2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 8 01 00080 100   2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 91 8 01 00080 120   2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 91 8 01 00080 120 01 04 2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

92 0 00 00000
   

675,00000 100,00000 100,00000

 Непрограммные расходы 92 9 00 00000    675,00000 100,00000 100,00000

 Непрограммные расходы 92 9 01 00000    675,00000 100,00000 100,00000

 
Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 92 9 01 00030    675,00000 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 9 01 00030 
200   

675,00000 100,00000 100,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 92 9 01 00030 240   675,00000 100,00000 100,00000

 Другие общегосударственные вопросы 92 9 01 00030 240 01 13 675,00000 100,00000 100,00000

 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти муниципального 
образования Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области 

99 0 00 00000

   

4 462,51200 4 545,20200 4 745,64300

Непрограммные расходы 99 9 00 00000    4 462,51200 4 545,20200 4 745,64300
Непрограммные расходы 99 9 01 00000    4 462,51200 4 545,20200 4 745,64300



74

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 99 9 01 10050    

500,00000 800,00000 800,00000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 10050 800   500,00000 800,00000 800,00000
Резервные средства 99 9 01 10050 870   500,00000 800,00000 800,00000
Резервные фонды 99 9 01 10050 870 01 11 500,00000 800,00000 800,00000
Мероприятия в области национальной 
экономики 99 9 01 10360    60,00000 65,00000 70,00000
Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 10360 200   

60,00000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 99 9 01 10360 240   60,00000 65,00000 70,00000
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 9 01 10360 240 04 12 60,00000 65,00000 70,00000
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 99 9 01 03080    855,01200 889,21300 925,00000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 01 03080 300   855,01200 889,21300 925,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 99 9 01 03080 320   855,01200 889,21300 925,00000
Пенсионное обеспечение 99 9 01 03080 320 10 01 855,01200 889,21300 925,00000
Ежегодные денежные выплаты и 
компенсационные выплаты лицам, 
удостоенным звания “Почетный 
гражданин Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области” 

99 9 01 03110

   

470,00000 470,00000 470,00000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 01 03110 300   470,00000 470,00000 470,00000
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 99 9 01 03110 330   470,00000 470,00000 470,00000
Другие общегосударственные вопросы 99 9 01 03110 330 01 13 470,00000 470,00000 470,00000

 

Мероприятия в сфере поддержки 
издательств и периодических средств 
массовой информации, в том числе 
периодических изданий, учрежденных 
органами местного самоуправления

99 9 01 13730

   

1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 9 01 13730 100   

1 267,50000 1 356,18900 1 457,94300

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 99 9 01 13730 110   1 267,50000 1 356,18900 1 457,94300

 Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 110 12 02 1 267,50000 1 356,18900 1 457,94300

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 13730 200   

562,00000 584,50000 607,90000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 99 9 01 13730 240   562,00000 584,50000 607,90000

 Периодическая печать и издательства 99 9 01 13730 240 12 02 562,00000 584,50000 607,90000
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 9 01 51180   

 346,40000 380,30000 414,80000

Расходы на выплаты персаналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 9 01 51180 100  

 339,70000 373,60000 408,10000

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 99 9 01 51180 120   339,70000 373,60000 408,10000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 9 01 51180 120 02 03 339,70000 373,60000 408,10000
Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 01 51180 200  

 6,70000 6,70000 6,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 99 9 01 51180 240   6,70000 6,70000 6,70000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 9 01 51180 240 02 03 6,70000 6,70000 6,70000



75

 

Содержание и обеспечение 
деятельности аппаратов муниципальных 
органов, организующих подготовку и 
проведение выборов и референдумов в 
органах местного самоуправления 99 9 01 12040

   

401,60000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 01 12040
200

  401,60000 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 99 9 01 12040 240   401,60000 0,00000 0,00000

 
Обеспечение проведения выборов 
Президента РФ 99 9 01 12040 240 01 07 401,60000 0,00000 0,00000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

от      21.12.2023  № 63
Ведомственная структура расходов бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ 
п/п Наименование

ГР
код 
главного 
рас
поря
дителя

Рз
раздел
 
 
 

ПР 
под 
раз 
дел

ЦСР целевая 
статья КВР

Сумма (тыс.рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
 Всего      386 301,96893 164 672,79820 159 867,75800

1.

Совет депутатов Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 037     8 603,90700 8 740,50000 9 393,30000

 Общегосударственные вопросы  01 00   8 603,90700 8 740,50000 9 393,30000

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования  01 02   2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  01 02 91 0 00 00000  2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 Непрограммные расходы  01 02 91 1 00 00000  2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000
 Непрограммные расходы  01 02 91 1 01 00000  2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Обеспечение деятельности 
Главы Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  01 02

91 1 01 00030

 2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02

91 1 01 00030

100 2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  01 02

91 1 01 00030
120 2 624,81800 2 609,00000 2 714,00000

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  01 03   5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления  01 03 91 0 00 00000  5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000

 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  01 03 91 3 00 00000  5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000

 Непрограммные расходы  01 03 91 3 01 00000  5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000



76

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 03 91 3 01 00040  5 979,08900 6 131,50000 6 679,30000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 91 3 01 00040 100 4 817,98900 4 950,00000 5 450,00000

 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов  01 03 91 3 0100040 120 4 817,98900 4 950,00000 5 450,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 03 91 3 0100040 200 1 156,10000 1 176,50000 1 224,30000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  01 03 91 3 01 00040 240 1 156,10000 1 176,50000 1 224,30000

 Иные бюджетные ассигнования  01 03 91 3 0100040 800 5,00000 5,00000 5,00000

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  01 03 91 3 01 00040 850 5,00000 5,00000 5,00000

2

Администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области 010     372 487,06693 151 152,20820 145 501,72800

 Общегосударственные вопросы  01 00   52 183,72500 53 430,34700 55 620,14000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской федерации, местных 
администраций 01 04   50 288,72500 51 705,84700 53 890,14000

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления  01 04 91 0 00 00000  50 288,72500 51 705,84700 53 890,14000

 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 01 04 91 3 00 00000  47 640,22400 48 949,84700 50 895,14000

 Непрограммные расходы 01 04 91 3 01 00000  47 640,22400 48 949,84700 50 895,14000

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 04 91 3 01 00040  47 132,75700 48 949,84700 50 895,14000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 91 3 01 00040 100 40 924,35400 42 175,64000 43 855,50000

 
Расходы на выплату муниципальных 
органов  01 04 91 3 01 00040 120 40 924,35400 42 175,64000 43 855,50000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 91 3 01 00040 200 6 080,80000 6 735,90000 7 000,60000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  01 04 91 3 01 00040 240 6 080,80000 6 735,90000 7 000,60000

 Иные бюджетные ассигнования  01 04 91 3 01 00040 800 127,60300 38,30700 39,04000

 
Уплата налогов, сборов, иных 
платежей  01 04 91 3 01 00040 850 77,60300 38,30700 39,04000

 Исполнение судебных актов  01 04 91 3 01 00040 830 50,00000 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществления  
полномочий по формированию 
архивных фондов  01 04 91 3 01 60650  68,86700 0,00000 0,00000

 Межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60650 500 68,86700 0,00000 0,00000



77

 Иные межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60650 540 68,86700 0,00000 0,00000

 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществление 
отдельных полномочий по 
исполнению бюджета 

 01 04 91 3 01 60600  

438,60000 0,00000 0,00000
 Межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60600 500 438,60000 0,00000 0,00000
 Иные межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60600 540 438,60000 0,00000 0,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования) 01 04 91 8 00 00000  2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 Непрограммные расходы  01 04 91 8 01 00000  2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования)  01 04 91 8 01 00080  2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 91 8 01 00080 100 2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 
Расходы на выплату муниципальных 
органов  01 04 91 8 01 00080 120 2 648,50100 2 756,00000 2 995,00000

 Резервные фонды  01 11   500,00000 800,00000 800,00000

 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления  01 11 99 9 01 10050  500,00000 800,00000 800,00000

 Иные бюджетные ассигнования  01 11 99 9 01 10050 800 500,00000 800,00000 800,00000
 Резервные средства  01 11 99 9 01 10050 870 500,00000 800,00000 800,00000

 
Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   1 395,00000 924,50000 930,00000

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением  01 13 92 0 00 00000  675,00000 100,00000 100,00000

 Непрограммные расходы  01 13 92 9 00 00000  675,00000 100,00000 100,00000
 Непрограммные расходы  01 13 92 9 01 00000  675,00000 100,00000 100,00000

 
Выполнение других обязательств 
муниципальных образований  01 13 92 9 01 00030  675,00000 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 92 9 01 00030 200 675,00000 100,00000 100,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  01 13 92 9 01 00030 240 675,00000 100,00000 100,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
муниципального образования 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  01 13 99 0 00 00000  470,00000 470,00000 470,00000

 Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000  470,00000 470,00000 470,00000
 Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000  470,00000 470,00000 470,00000

 

Ежегодные денежные выплаты и 
компенсационные выплаты лицам, 
удостоенным звания “Почетный 
гражданин Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области”  01 13 99 9 01 03110  470,00000 470,00000 470,00000



78

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  01 13 99 9 01 03110 300 470,00000 470,00000 470,00000

 
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера  01 13 99 9 01 03110 330 470,00000 470,00000 470,00000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  01 13 12 0 00 00000  150,00000 154,50000 160,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Осуществление мероприятий 
по содержанию( в том числе 
проектно-изыскательские работы) и 
развитию объектов благоустройства 
территории.”  01 13 12 4 01 00000  150,00000 154,50000 160,00000

 
Содержание имущества, 
относящегося к нежилому фонду  01 13 12 4 01 00030  150,00000 154,50000 160,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 12 4 01 00030 200 150,00000 154,50000 160,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  01 13 12 4 01 00030 240 150,00000 154,50000 160,00000

 Благоустройство  01 13 12 4 01 00030 240 150,00000 154,50000 160,00000

 

Муниципальная программа 
“Повышение квалификации 
муниципальных и не 
муниципальных служащих 
администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  01 13 02 0 00 00000  100,00000 200,00000 200,00000

 Комплекс процессных мероприятий  01 13 02 4 00 00000  100,00000 200,00000 200,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Повышение профессиональной 
компетентности муниципальных 
служащих и лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 
в администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области, создание 
условий для их результативной 
профессиональной служебной 
деятельности и должностного 
(служебного) роста”  01 13 02 4 01 00000  100,00000 200,00000 200,00000

 

Совершенствование 
системы дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих должности 
муниципальной службы и 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 
в администрации Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области  01 13 02 4 01 12330  100,00000 200,00000 200,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 02 4 01 12330 200 100,00000 200,00000 200,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  01 13 02 4 01 12330 240 100,00000 200,00000 200,00000

 Национальная безопасность  02 00   346,40000 380,30000 414,80000

 
Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка  02 03   346,40000 380,30000 414,80000



79

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
муниципального образования 
Фёдоровское городское поселение 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области  02 03 99 0 00 00000  346,40000 380,30000 414,80000

 Непрограммные расходы  02 03 99 9 00 00000  346,40000 380,30000 414,80000
 Непрограммные расходы  02 03 99 9 01 00000  346,40000 380,30000 414,80000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  02 03 99 9 01 51180 100 339,70000 373,60000 408,10000

 
Расходы на выплату муниципальных 
органов  02 03 99 9 01 51180 120 339,70000 373,60000 408,10000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  02 03 99 9 01 51180 200 6,70000 6,70000 6,70000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  02 03 99 9 01 51180 240 6,70000 6,70000 6,70000

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03 00   929,52000 976,02000 1 027,82000

 Гражданская оборона  03 09   217,00000 226,00000 236,00000

 

Муниципальная программа 
“Безопасность на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального  района 
Ленинградской области”  03 09 08 0 00 00000  217,00000 226,00000 236,00000

 Комплекс процессных мероприятий  03 09 08 4 00 00000  217,00000 226,00000 236,00000

 

 Комплекс процессных мероприятий 
“Защита населения и территорий, 
предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера”  03 09 08 4 01 00000  217,00000 226,00000 236,00000

 

Мероприятия по обеспечению 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий  03 09 08 4 01 11570  217,00000 226,00000 236,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 09 08 4 01 11570 200 217,00000 226,00000 236,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  03 09 08 4 01 11570 240 217,00000 226,00000 236,00000

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность  03 10   39,00000 41,00000 42,30000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Обеспечение пожарной 
безопасности”  03 10 08 4 02 00000  39,00000 41,00000 42,30000

 
Мероприятия в области пожарной 
безопасности  03 10 08 4 02 11620  39,00000 41,00000 42,30000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 08 4 02 11620 200 39,00000 41,00000 42,30000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  03 10 08 4 02 11620 240 39,00000 41,00000 42,30000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности  03 14   673,52000 709,02000 749,52000

 Комплекс процессных мероприятий  03 14 08 4 00 00000  673,52000 709,02000 749,52000



80

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Противодействие экстремизму 
и профилактика терриризма 
на территории Фёдоровского 
городского поселения”  03 14 08 4 03 00000  5,00000 5,50000 6,00000

 

Мероприятия по противодействию 
экстремизму и профилактике 
терроризма  03 14 08 4 03 13290  5,00000 5,50000 6,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 4 03 13290 200 5,00000 5,50000 6,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  03 14 08 4 03 13290 240 5,00000 5,50000 6,00000

 

Комплекс процессных мероприятий  
“Мероприятия по обеспечению 
правопорядка и профилактика 
правонарушений”  03 14 08 4 04 00000  665,00000 700,00000 740,00000

 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка  03 14 08 4 04 11550  665,00000 700,00000 740,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 4 04 11550 200 665,00000 700,00000 740,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  03 14 08 4 04 11550 240 665,00000 700,00000 740,00000

 

Обеспечение выполнения органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
отдельных государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере административных 
правонарушений  03 14 9130171340  3,52000 3,52000 3,52000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 9130171340 200 3,52000 3,52000 3,52000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  03 14 9130171340 240 3,52000 3,52000 3,52000

 Национальная экономика  04 00  15 312,90000 32 473,80420 18 700,40500

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)  04 09   13 822,90000 31 358,80420 17 080,40500

 

Муниципальная программа 
“Развитие улично-дорожной 
сети Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального  района 
Ленинградской области”  04 09 10 0 00 00000  13 266,20000 31 358,80420 17 080,40500

 Комплекс процессных мероприятий  04 09 10 4 00 00000  13 266,20000 14 813,85100 17 080,40500

 

 Комплекс процессных 
мероприятий”Содержание 
, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  04 09 10 4 01 00000  13 266,20000 14 313,85100 16 330,40500

 

Обеспечение  мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  04 09 10 4 01 10110  1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10110 200 1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500



81

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  04 09 10 4 01 10110 240 1 566,20000 1 913,85100 2 030,40500

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории поселения  04 09 10 4 01 10130  10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10130 200 10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  04 09 10 4 01 10130 240 10 417,50000 11 000,00000 12 500,00000

 

Прочие мероприятия по 
обслуживанию и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  04 09 10 4 01 10120  1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 01 10120 200 1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  04 09 10 4 01 10120 240 1 282,50000 1 400,00000 1 800,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Мероприятие по оптимизации мер 
профилактики правонарушений”  04 09 10 4 02 00000  0,00000 500,00000 750,00000

 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на повышение безопасности 
дорожного движения  04 09 10 4 02 13530  0,00000 500,00000 750,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 4 02 13530 200 0,00000 500,00000 750,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  04 09 10 4 02 13530 240 0,00000 500,00000 750,00000

 Отраслевой проект  04 09 10 7 00 00000  0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Отраслевой проект “Развитие 
и приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог 
общего пользования”  04 09 10 7 01 00000  0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения  04 09 10 7 01 S4200  0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 7 01 S4200 200 0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  04 09 10 7 01 S4200 240 0,00000 16 544,95320 0,00000

 

Муниципальная программа “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  04 09 29 0 00 00000  556,70000 0,00000 0,00000

 Комплекс процессных мероприятий  04 09 29 4 00 00000  556,70000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Поддержка проектов местных 
инициатив граждан”  04 09 29 4 01 00000  556,70000 0,00000 0,00000



82

 

Реализация областного закона от 
28 декабря 2018 года №147-оз “О 
старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области 
и содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской 
области”  04 09 29 4 01 S4770  556,70000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 29 4 01 S4770 200 556,70000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  04 09 29 4 01 S4770 240 556,70000 0,00000 0,00000

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики  04 12   1 490,00000 1 115,00000 1 620,00000

 

Муниципальная программа 
“Создание условий для 
экономического развития в  
Фёдоровском городском поселении 
Тосненского муниципального 
района Ленинградской области”  04 12 21 0 00 00000  1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 Комплекс процессных мероприятий  04 12 21 4 00 00000  1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Экономическое развитие 
Фёдоровского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области”  04 12 21 4 01 00000 1 430,00000 1 050,00000 1 550,00000

 

Мероприятия по информационнй 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства  04 12 21 4 01 10550  50,00000 50,00000 50,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 4 01 10550 200 50,00000 50,00000 50,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  04 12 21 4 01 10550 240 50,00000 50,00000 50,00000

 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  04 12 21 4 01 10350  1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 4 01 10350 200 1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  04 12 21 4 01 10350 240 1 380,00000 1 000,00000 1 500,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  04 12 99 0 00 00000  60,00000 65,00000 70,00000

 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  60,00000 65,00000 70,00000
 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  60,00000 65,00000 70,00000

 
Мероприятия в области 
национальной экономики  04 12

99 9  01 
10360  60,00000 65,00000 70,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12

99 9  01 
10360 200 60,00000 65,00000 70,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  04 12

99 9  01 
10360 240 60,00000 65,00000 70,00000

 Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   266 300,47893 24 380,47800 27 772,64700
 Жилищное хозяйство  05 01   645,00000 708,50000 783,00000



83

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 01 12 0 00 00000  645,00000 708,50000 783,00000

 Комплекс процессных мероприятий  05 01 12 4 00 00000  645,00000 708,50000 783,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Осуществление мероприятий 
по содержанию( в том числе 
проектно-изыскательские работы) и 
развитию объектов благоустройства 
территории.”  05 01 12 4 01 00000  645,00000 708,50000 783,00000

 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда  05 01 12 4 01 13760  585,00000 608,50000 633,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 4 01 13760 200 585,00000 608,50000 633,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 01 12 4 01 13760 240 585,00000 608,50000 633,00000

 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  05 01 12 4 01 13770  60,00000 100,00000 150,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 4 01 13770 200 60,00000 100,00000 150,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 01 12 4 01 13770 240 60,00000 100,00000 150,00000

 Коммунальное хозяйство  05 02   183 157,93000 578,40000 661,90000

 

Муниципальная программа 
“Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 02 12 0 00 00000  185,00000 328,40000 391,90000

 Комплекс процессных мероприятий  05 02 12 4 00 00000  185,00000 328,40000 391,90000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Мероприятия в области жилищного 
хозяйства”  05 02 12 4 01 00000  185,00000 328,40000 391,90000

 

Мероприятия, направленные на 
безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения  05 02 12 4 01 14260  100,00000 240,00000 300,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 14260 200 100,00000 240,00000 300,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 02 12 4 01 14260 240 100,00000 240,00000 300,00000

 
Мероприятия по обслуживанию 
объектов газификации  05 02 12 4 01 13200  85,00000 88,40000 91,90000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 13200 200 85,00000 88,40000 91,90000

 

иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 4 01 13200 240 85,00000 88,40000 91,90000

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  05 02 14 0 00 00000  0,00000 250,00000 270,00000

 Комплекс процессных мероприятий  05 02 14 4 00 00000  0,00000 250,00000 270,00000



84

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на 
территории Ленинградской области”  05 02 14 4 01 00000  0,00000 250,00000 270,00000

 

Мероприятия по техническому 
обслуживанию автономных 
источников электроснабжения 
(дизель-генераторов) для 
резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  05 02 14 4 01 14270  0,00000 250,00000 270,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 14 4 01 14270 200 0,00000 250,00000 270,00000

 

иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02

14 4 01 14270 240
0,00000 250,00000 270,00000

 

Муниципальная программа 
“Водоснабжение и водоотведение 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  05 02 28 0 00 00000

 

182 972,93000 0,00000 0,00000
 Региональный проект  05 02 28 2 00 00000  182 972,93000 0,00000 0,00000
 Региональный проект “Чистая вода”  05 02 28 2 F5 00000  182 972,93000 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по строительству 
и реконструкции объектов 
водоснабжения  05 02 28 2 F5 52430  182 972,93000 0,00000 0,00000

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности  05 02 28 2 F5 52430 400 182 972,93000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции  05 02 28 2 F5 52430 410 182 972,93000 0,00000 0,00000
 Благоустройство  05 03   82 497,54893 23 093,57800 26 327,74700

 

Муниципальная программа 
“Благоустройство территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 12 0 00 00000  47 327,76100 22 314,00000 25 700,00000

 Комплекс процессных мероприятий  05 03 12 4 00 00000  44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Мероприятия по содержанию 
территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 12 4 02 00000  44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 

Мероприятия по содержанию 
объектов благоустройства 
территории Федоровского 
городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области  05 03 12 4 02 13280  44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 4 02 13280 200 44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  05 03 12 4 02 13280 240 44 621,00000 22 314,00000 25 700,00000

 Отраслевой проект  05 03 12 7 00 00000  2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Отраслевой проект “Эффективное 
обращение с отходами 
производства и потребления на 
территории Ленинградской области”  05 03 12 7 01 00000  2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Мероприятия по созданию мест 
(площадок) наполнения твердых 
коммунальных отходов  05 03 12 7 01 S4790  2 706,76100 0,00000 0,00000



85

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 7 01 S4790 200 2 706,76100 0,00000 0,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  05 03 12 7 01 S4790 240 2 706,76100 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа 
“Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  05 03 14 0 00 00000  1 621,50000 500,00000 500,00000

 Комплекс процессных мероприятий  05 03 14 4 00 00000  1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на 
территории Ленинградской области”  05 03 14 4 01 00000  1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Мероприятия по повышению 
надежности и энергоэффективности 
объектов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  05 03 14 4 01 13180  1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 14 4 01 13180 200 1 621,50000 500,00000 500,00000

 

иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 14 4 01 13180 240 1 621,50000 500,00000 500,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие иных форм местного 
самоуправления на части 
территорий г.п. Федоровское, 
являющегося административным 
центром Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 15 0 00 00000  1 800,00000 0,00000 0,00000

 Комплекс процессных мероприятий  05 03 15 4 00 00000  1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Поддержка проектов местных 
инициатив граждан”  05 03 15 4 01 00000  1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Реализация областного закона 
от 15 января 2018 года №3-оз “О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на территориях административных 
центров и городских поселков 
муниципальных образований 
Ленинградской области”  05 03 15 4 01 S4660  1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 15 4 01 S4660 200 1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 15 4 01 S4660 240 1 800,00000 0,00000 0,00000

 

Муниципальная программа “Борьба 
с борщевиком Сосновского 
на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  05 03 25 0 00 00000  459,29600 279,57800 127,74700

 Отраслевой проект  05 03 25 7 00 00000  459,29600 279,57800 127,74700

 

Отраслевой проект 
“Благоустройство сельских 
территорий”  05 03 25 7 01 00000  459,29600 279,57800 127,74700



86

 

Реализация комплекса мероприятий 
по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории 
муниципальных образований 
Ленинградской области  05 03 25 7 01 S4310  459,29600 279,57800 127,74700

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 25 7 01 S4310 200 459,29600 279,57800 127,74700

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 25 7 01 S4310 240 459,29600 279,57800 127,74700

 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной  
городской среды на территории 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  05 03 27 0 00 00000  31 288,99193 0,00000 0,00000

 Региональный проект  05 03 27 2 00 00000  31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Региональный проект 
“Формирование комфортной 
городской среды”  05 03 27 2 F2 00000  31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды  05 03 27 2 F2 55550  31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 27 2 F2 55550 200 31 288,99193 0,00000 0,00000

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 27 2 F2 55550 240 31 288,99193 0,00000 0,00000

 Образование  07 00   435,00000 460,00000 475,60000
 Молодежная политика  07 07   60,00000 70,00000 70,00000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  07 07 07 0 00 00000  60,00000 70,00000 70,00000

 Комплекс процессных мероприятий  07 07 07 4 00 00000  60,00000 70,00000 70,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Организация и проведение 
молодежных массовых 
мероприятий”  07 07 07 4 02 00000  60,00000 70,00000 70,00000

 
Мероприятия в сфере молодежной 
политики   07 07 07 4 02 11680  60,00000 70,00000 70,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  07 07 07 4 02 11680 200 60,00000 70,00000 70,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  07 07 07 4 02 11680 240 60,00000 70,00000 70,00000

 
Другие вопросы в области 
образования  07 09   375,00000 390,00000 405,60000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  07 09 07 0 00 00000  375,00000 390,00000 405,60000

 Комплекс процессных мероприятий  07 09 07 4 00 00000  375,00000 390,00000 405,60000

 

Комплекс процессных 
мероприятий “Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи”  07 09 07 4 01 00000  375,00000 390,00000 405,60000

 
Организация отдыха и оздоровления 
детей подростков и молодежи  07 09 07 4 01 12290  375,00000 390,00000 405,60000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 07 4 01 12290 200 375,00000 390,00000 405,60000



87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  07 09 07 4 01 12290 240 375,00000 390,00000 405,60000

 Культура, кинематография  08 00   29 146,73100 30 664,00700 32 593,57300
 Культура 08 01  28 946,73100 30 214,00700 32 143,57300

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»

 08 01 07 0 00 00000  28 946,73100 30 214,00700 32 143,57300

 Комплекс процессных мероприятий 08 01 07 4 00 00000  28 946,73100 30 214,00700 32 143,57300

 

 Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие культуры на территории 
поселения” 08 01 07 4 03 00000  28 946,73100 30 214,00700 24 699,08300

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 08 01 07 4 03 00160  21 502,24100 22 769,51700 24 699,08300

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

 

08 01 07 4 03 00160 100 12 685,84100 14 113,12300 15 705,98400

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 08 01 07 4 03 00160 110 12 685,84100 14 113,12300 15 705,98400

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 

08 01 07 4 03 00160 200 8 610,40000 8 444,39400 8 774,09900

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

08 01 07 4 03 00160 240 8 610,40000 8 444,39400 8 774,09900

 Иные бюджетные ассигнования  08 01 07 4 03 00160 800 206,00000 212,00000 219,00000

 
Уплата налогов сборов и иных 
платежей

08 01 07 4 03 00160 850 206,00000 212,00000 219,00000

 

Сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда 
работников  муниципальных 
учереждений культуры в 
соответствии с Указом президента 
Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 

 

08 01 07 4 03 S0360

 

7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

 

08 01 07 4 03 S0360 100 7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

 08 01 07 4 03 S0360 110 7 444,49000 7 444,49000 7 444,49000

 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

 
08 04   200,00000 450,00000 450,00000

 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области»  08 04 07 0 00 00000  200,00000 450,00000 450,00000

 Комплекс процессных мероприятий  08 04 07 4 00 00000  200,00000 450,00000 450,00000

 

 Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие культуры на территории 
поселения”  08 04 07 4 03 00000  200,00000 450,00000 450,00000

 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры  08 04 07 4 03 11220  200,00000 450,00000 450,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  08 04 07 4 03 11220 200 200,00000 450,00000 450,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  08 04 07 4 03 11220 240 200,00000 450,00000 450,00000



88

 Социальная политика  10 00   855,01200 889,21300 925,00000
 Пенсионное обеспечение   10 01   855,01200 889,21300 925,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области   10 01 99 0 00 00000  855,01200 889,21300 925,00000

 Непрограммные расходы   10 01 99 9 00 00000  855,01200 889,21300 925,00000
 Непрограммные расходы   10 01 99 9 01 00000  855,01200 889,21300 925,00000

 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих   10 01 99 9 01 03080  855,01200 889,21300 925,00000

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению   10 01 99 9 01 03080 300 855,01200 889,21300 925,00000

 
Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям   10 01 99 9 01 03080 320 855,01200 889,21300 925,00000

 Физическая культура и спорт  11 00   5 147,80000 5 557,35000 5 905,90000
 Физическая культура  11 01   5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической культуры и  
спорта на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”  11 01 04 0 00 00000  5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 Комплекс процессных мероприятий  11 01 04 4 00 00000  5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие физической культуры и 
спорта”  11 01 04 4 01 00000  5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений  11 01 04 4 01 00160  5 047,80000 5 457,35000 5 805,90000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  11 01 04 4 01 00160 100 3 600,50000 3 855,55000 4 140,10000

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений  11 01 04 4 01 00160 110 3 600,50000 3 855,55000 4 140,10000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  11 01 04 4 01 00160 200 1 447,30000 1 601,80000 1 665,80000

 
Иные закупки товаров работ и услуг 
для муниципальных нужд  11 01 04 4 01 00160 240 1 447,30000 1 601,80000 1 665,80000

 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

 11 05   100,00000 100,00000 100,00000

 

Муниципальная программа 
“Развитие физической культуры и  
спорта на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области”

 

11 05 04 0 00 00000  100,00000 100,00000 100,00000
 Комплекс процессных мероприятий  11 05 04 4 00 00000  100,00000 100,00000 100,00000

 

Комплекс процессных мероприятий 
“Развитие физической культуры и 
спорта”

 

11 05 04 4 01 00000  100,00000 100,00000 100,00000

 

Организация и подготовки и участия 
сборных команд Фёдоровского 
городского поселения Тосненского 
района в областных, всероссийских 
и международных соревнованиях

 

11 05 04 4 01 13310  100,00000 100,00000 100,00000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 

11 05 04 4 01 13310 200 100,00000 100,00000 100,00000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

 
11 05 04 4 01 13310 240 100,00000 100,00000 100,00000



89

 Средства массовой информации  12 00   1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 
Периодическая печать и 
издательства  12 02   1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области  12 02 99 0 00 00000  1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 Непрограммные расходы  12 02 99 9 00 00000  1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300
 Непрограммные расходы  12 02 99 9 01 00000  1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 

Мероприятия в сфере поддержки 
издательств и периодических 
средств массовой информации, в 
том числе периодических изданий, 
учрежденных органами местного 
самоуправления  12 02 99 9 01 13730  1 829,50000 1 940,68900 2 065,84300

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  12 02 99 9 01 13730 100 1 267,50000 1 356,18900 1 457,94300

 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений  12 02 99 9 01 13730 110 1 267,50000 1 356,18900 1 457,94300

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  12 02 99 9 01 13730 200 562,00000 584,50000 607,90000

 
Иные закупки товаров работ и услуг 
для муниципальных нужд  12 02 99 9 01 13730 240 562,00000 584,50000 607,90000

3.

Контрольно-счетный орган 
Федоровского городского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области

029     4 809,39500 4 780,09000 4 972,73000

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора  01 06   4 809,39500 4 780,09000 4 972,73000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской 
области

 01 06 91 0 00 00000

 4 809,39500 4 780,09000 4 972,73000

 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

 

01 06 91 3 00 00000  2 466,09300 2 450,60000 2 550,00000
 Непрограммные расходы  01 06 91 3 01 00000  2 466,09300 2 450,60000 2 550,00000

 
Обеспечение функций органов 
местного самоуправления  01 06 91 3 01 00040  2 466,09300 2 450,60000 2 550,00000

 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 91 3 01 00040 100 2 176,09300 2 163,70000 2 250,20000

 
Расходы на выплату муниципальных 
органов  01 06 91 3 01 00040 120 2 176,09300 2 163,70000 2 250,20000

 

Закупка товаров,  работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 06 91 3 01 00040 200 290,00000 286,90000 299,80000

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  01 06 91 3 01 00040 240 290,00000 286,90000 299,80000



90

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей  

01 06 91 6 00 00000  
2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 Непрограммные расходы  01 06 91 6 01 00000  2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетного 
органа и его заместителей  

01 06 91 6 01 00250  
2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 06 91 6 01 00250 100

2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

01 06 91 6 01 00250 120
2 343,30200 2 329,49000 2 422,73000

4.

Территориальная избирательная 
комиссия Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области 31 01 07   401,60000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные вопросы  01 00   401,60000 0,00000 0,00000

 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов  01 07   401,60000 0,00000 0,00000

 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
муниципального образования  
поселения Тосненского района 
Ленинградской области  

01 07 99 0 00 00000  

401,60000 0,00000 0,00000
 Непрограммные расходы  01 07 99 9 00 00000  401,60000 0,00000 0,00000
 Непрограммные расходы  01 07 99 9 01 00000  401,60000 0,00000 0,00000

 
Обеспечение проведения выборов 
президента РФ  01 07 99 9 01 12040  401,60000 0,00000 0,00000

 Иные бюджетные ассигнования  01 07 99 9 01 12040 800 401,60000 0,00000 0,00000
 Специальные расходы  01 07 99 9 01 12040 880 401,60000 0,00000 0,00000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023  № 63

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых Фёдоровским городским поселением муниципальному образованию Тосненский район 
Ленинградской области на исполнение полномочий(по вопросам местного значения поселения) на 2024 год 

Наименование передаваемых полномочий Объем субвенций (тыс.руб.)
Межбюджетные трансферты, всего 507,467
В том числе:
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения межмуниципального 
характера в сфере архивного дела 68,867
Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по исполнению бюджета поселения 438,600

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023  № 63

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 гг

Наименование и местонахождение 
объекта

План на 2024 год 
(тыс. руб.)

Получатель бюджетных 
средств (заказчик)

Главный распорядитель бюджетных 
средств

Строительство водопроводной 
повышающей насосной станции и двух 
резервуаров чистой питьевой воды в 
г.п. Фёдоровское

182 972,930 Администрация 
Фёдоровского городского 
поселения Тосненского 
муниципального района 
Ленинградской области

Администрация Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

Итого: 182 972,930



91

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 64

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи  9 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз 
«О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь частью 1 статьи 6 Устава муниципального образования Фёдоровское 
городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области,  руководствуясь решением территориальной избирательной 
комиссии Тосненского муниципального района от 21.09.2023 № 55/324 « Об определении схемы многомандатных избирательных округов по 
выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района 
Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по 
выборам депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселенияТосненского муниципального района Ленинградской области согласно 
приложению

2. Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.02.2014 г. №206 «Об 
утверждении схемы многомандатных избирательных округов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 
признать утратившим силу

3.Обеспечить официальное обнародование настоящего решения в течение 5 дней после его  принятия.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  21.12.2023 № 64

Cхема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселение Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 4713
Количество многомандатных избирательных округов – 2
Количество мандатов – 10
Фёдоровский пятимандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей в округе – 2369
Количество мандатов в округе – 5
Описание многомандатного избирательного округа
В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от пересечении улиц Шоссейной и Почтовой, далее в западном направлении по правой стороне улицы Почтовой, включая дома 8 и 9 по 

улице Центральной, далее по смежеству с Гатчинским муниципальным районом Ленинградской области до пересечения границы Ленинградской 
области смежной границей Тосненского и Гатчинского района (река Ижора), далее по смежеству с Санкт-Петербургом на северо-восток по 
границе Тосненского муниципального района Ленинградской области, совпадающей с границей Ленинградской области (место пересечения 
автодорогой Ям-Ижора-Павловск), далее по смежеству с Тельмановским сельским поселение Тосненского района Ленинградской области на 
юго-восток по прямой, до пересечения с дорогой, ведущей от улицы Почтовой к СНТ «Ижора», далее по дороге до улицы Почтовой, далее в 
северном, затем в западном направлении      по улице Почтовой до пересечения с улицей Шоссейной.

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ: деревня  Глинка, включая КП «Онегин парк»,  КП «ДНП Алгоритм -1», КП 
«Павловское», СНТ «Глинки-1» и СНТ «Глинки-2» массива «Глинки» и части территории г.п. Фёдоровское в границах ул. Центральная (дома 1, 
1а, 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 9, 11, 15), ул. Шоссейная (дома 6, 8, 10, ), ул. Полевая, ул. Новая, ул. Почтовая д.11, ДНП «Пушкинское», КП «Авиатор»,  КП 
«Павловский парк», КП «Удача»,  КП «Славянка Вилладж», КП «Павловский квартал», ЖК «Счастье», ЖК «Счастье 2.0», КП «Гринн Парк».

Фёдоровский пятимандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 2344
Количество мандатов в округе – 5
Описание многомандатного избирательного округа
В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от пересечения улиц Шоссейной и Почтовой, далее в восточном направлении по правой стороне улицы Почтовой, до пересечения с 

дорогой, ведущей от улицы Почтовой к СНТ «Ижора», далее по дороге до границы с Тельмановским сельским поселением Тосненского района 
Ленинградской области, далее по смежеству с Тельмановским сельским поселением Тосненского района Ленинградской области до места 
впадения реки Винокурка в реку Ижора, далее на юго-восток по реке Винокурка до ответвления автодороги  Косые мосты, далее на юг вновь по 
реке Винокурка, далее по смежеству с Форносовским городским поселением Тосненского района Ленинградской области, далее по смежеству с 
Гатчинским муниципальным районом Ленинградской области на северо-запад по границе Тосненского муниципального района Ленинградской 
области вдоль железнодорожной линии Санкт-Петербург-Новолисино до пересечения границы Ленинградской области смежной с границей 
Тосненского и Гатчинского районов (река Ижора), включая дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 по улице Гатчинской дер. 
Ладога; далее в северо-восточном направлении по улице Почтовой, далее в восточном направлении по улице Почтовой до пересечения с улицей 
Шоссейной.

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ: деревня  Аннолово, включая  ЖК «Есенин Вилладж», КП «Русланово», 
КП «Заречный», КП «Дубровский»,  КП «Людмилино», КП «Ижорский сад»,  КП «Рождественский», деревни Ладога, включая КП «Лазурное»,  
КП «Любимово»,  КП «Новая ладога», КП «IQ Ladoga»,  КП «Родное»; ДНП «Ладога», СНТ «Мариинская усадьба» и части территории г.п. 



92

Фёдоровское  в границах ул. Шоссейная (дома 1, 1а, 5, 5а, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22), ул. 
Почтовая (дома 7, 8, 9, 11а); КП «Киссолово Юг», КП «Фёдоров Посад»,   КП «Федоровская Усадьба», 
ЖК «Федоровское».  

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 
совета депутатов Фёдоровского городского поселенияТосненского муниципального района 
Ленинградской области

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 №65

О назначении заслушивания ежегодного отчета главы Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области за 2023 год

В соответствии со статьей 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», под. 1 части 2 статьи 19 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
от 24.12.2012 № 158 «Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета главы Федоровского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности» совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1.Заслушать ежегодный отчет главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

о результатах своей деятельности за 2023 год на ближайшем за его представлением заседании совета депутатов Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

2.Главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области представить в совет депутатов 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области ежегодный отчет главы Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о результатах своей деятельности  за 2023 год в сроки, 
установленные Положением о порядке представления ежегодного отчета главы Федоровского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области о результатах своей деятельности, утвержденным решением совета депутатов Федоровского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2012 № 158 «Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета 
главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности».

3.Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению совета депутатов Фёдоровского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 66

О назначении заслушивания ежегодного отчета главы администрации Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год

В соответствии со статьей 35, подп. 2 части 6.1 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», под.1 части 2 статьи 19 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Заслушать ежегодный отчет главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 

области о результатах своей деятельности, деятельности администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных  советом депутатов Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на заседании совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненскогомуниципального района Ленинградской области в сроки, установленные Планом правотворческой деятельности  совета депутатов 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на первое полугодие 2024 года.

2. Главе администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области ежегодный отчет 
главы администрации Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о результатах своей 
деятельности, деятельности администрации  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных  советом депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, представить в совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района 
Ленинградской области в сроки, установленные Регламентом работы совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского 



93

муниципального района Ленинградской области, в целях его заслушивания на заседании совета депутатов Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального  района Ленинградской области, указанного в п.1 настоящего решения.

3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 №67

О назначении заслушивания ежегодного отчета председателя  контрольно-счетного органа  Фёдоровского городского  поселения Тосненского 
муниципального  района Ленинградской области за 2023 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,статьей 11 УставаКонтрольно-счетного органа Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 № 16, совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Заслушать ежегодный отчет председателя контрольно-счетного органа  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области о результатах  деятельности контрольно-счетного  органа  Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области  за 2023 год на заседании совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области в сроки установленные Планом правотворческой деятельности  совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на первое полугодие 2024 года.

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области О.Р. Ким

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 №73

О внесении изменений в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области от 28.09.2021 № 192 «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского муниципального образования Ленинградской области» 

Рассмотрев протест заместителя Тосненского городского прокурора от 07.12.2023 №07-50-2023 (зарегистрированный в совете депутатов 
Фёдоровского городского поселения 11.12.2023) на решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области от 28.09.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального образования Ленинградской области» и в соответствии с ФЗ №248-ФЗ от 
31.07.2020  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов № 192 от 28.09.2021 г. «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Федоровского городского поселения Тосненского муниципального образования Ленинградской области»:

1.1пункт 3.6.  Приложения изложить в следующей редакции:
«3.6. Профилактический визит»

3.6.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня. 
3.6.2. Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении:
1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере управления многоквартирными домами, не позднее чем в 

течение одного года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности);
2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта 

контроля к указанной категории.
3.6.3. Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми лицами.
3.6.4. Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за пять 

рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита (включая обязательный профилактический визит), 

уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.
3.6.5. По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении профилактического визита, форма которого утверждается 

Контрольным органом.
3.6.6. Контрольный орган осуществляет учет проведенных профилактических визитов.
3.6.7 – Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его 

профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).



94

3.6.8 - Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 
указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, 
финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое 
лицо.

3.6.9 -  Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого 
лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об 
отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи 
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого 
лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

3.6.10 -  В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) 
орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, 
обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.”.»

2.  Аппарату совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
2.1 Обеспечить официальное обнародование настоящего решения.
2.2 Незамедлительно письменно сообщить заместителю Тосненского городского прокурора о результатах рассмотрения его протеста от 

07.12.2023 №07-50-2023 на решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области от 28.09.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального образования Ленинградской области»

Глава Фёдоровского городского Поселения Тосненского муниципального Района Ленинградской области О.Р. Ким


